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r^pefkdqlkI=NV= mofii J=pÉâêÉí~êá
~ãÉêáâ~å= á= pÜíÉíáíI= ^åíçåó
_äáåâÉåI= É= ãÄêçàíá= îÉåÇáãáå= É
pÜ_^JëØ= éØê= íÛá= íØêÜÉèìê= íêìé~í
åÖ~= ^ÑÖ~åáëí~åáI= ÇìâÉ= íÜØåØ= ëÉ
âØêÅØåáãÉí= åÖ~= íÉêêçêáòãá= à~åØ
òÜîÉåÇçëìê=ÖàÉíâØ=ÇÜÉ=ëÉ=pÜ_^J
à~= ÇìÜÉí= íÛá= éØêèÉåÇêçàØ
ÉåÉêÖàáíØ=ÇÜÉ=ÄìêáãÉí=É=ë~àÒ=åØ
´ØëÜíàÉ=íØ=íàÉê~=íØ=êØåÇØëáëÜãÉ=ëá
é~åÇÉãá~= `çîáÇJNV= ÇÜÉ
åÇêóëÜáãÉí= âäáã~íáâÉK
hØêÅØåáãá= á= íÉêêçêáòãáí= ØëÜíØ
òÜîÉåÇçëìê= åØ= îÉåÇÉ= íØ= íàÉê~
ÇÜÉ= åÉ= âÉãá= ´ØëÜíàÉ= íØ= íàÉê~I
ëÜìãØ= íØ= êØåÇØëáëÜãÉI= åØ
~ÖàÉåÇØå=íçåØÒI=íÜ~=_äáåâÉå=éØê

íÉäÉîáòáçåáå=^_`K
mêÉëáÇÉåíá= ~ãÉêáâ~å= gçÉ= _áÇÉå
åàçÑíçá=ãØ= NQ= éêáää= ëÉ= pÜíÉíÉí= É
_~ëÜâì~ê~= Çç= íÛá= íØêÜÉèáå= íØ
ÖàáíÜ~= ÑçêÅ~í= É= íóêÉ= åÖ~
^ÑÖ~åáëí~åá=é~ê~=NN=ëÜí~íçêáíK
qØêÜÉèà~= îàÉå= é~î~êØëáëÜí= éêÉà
Äääçâáãáí=íØ=ÄáëÉÇáãÉîÉ=íØ=é~èÉë
ãáÇáë= èÉîÉêáëØ= ~ÑÖ~åÉ= ÇÜÉ
Öêìéáí=ãáäáí~åí=íØ=í~äáÄ~åØîÉK
hìåÇØêëÜí~êØí= É= íØêÜÉèàÉë
~ãÉêáâ~åÉ= âØíØ= îáí= íÜçåØ= ëÉ= âó
îÉéêáã= ãìåÇ= í~= òÜóëØ
^ÑÖ~åáëí~åáå= ãØ= íÜÉääØ= åØ
ÇÜìåØ= ÇÜÉ= íÛá= äØêØ= pÜíÉíÉí= É
_~ëÜâì~ê~= ãØ= íØ= ÅÉåìÉëÜãÉ
åÇ~à=âØêÅØåáãÉîÉ=íÉêêçêáëíÉK

pÜíÉíÉí= É= _~ëÜâì~ê~= ~âíì~äáëÜí
â~åØ= êêÉíÜ= O= RMM= íêìé~= åØ
^ÑÖ~åáëí~åK
k^qlJà~= åàçÑíçá= ëÉ= T= MMM
ìëÜí~êØí= É= ë~à= àç~ãÉêáâ~åØ= åØ
^ÑÖ~åáëí~å= Çç= íØ= ä~êÖçÜÉå= éç
~ëÜíì=åÖ~=âó=îÉåÇI=ÄêÉåÇ~=Çáë~
ãì~àëÜK
k^qlI=É=ìÇÜØÜÉèìê=åÖ~=pÜ_^J
à~I= â~=åÇØêÜóêØ=ìëÜí~ê~âáëÜí=åØ
^ÑÖ~åáëí~å= åØ= îáíáå= OMMNI= é~â
à~îØ=é~ë=ëìäãÉîÉ=íÉêêçêáëíÉ=íØ=NN
ëÜí~íçêáí=åØ=pÜ_^K
nØ= åÖ~= ~àç= âçÜØ= ãÄá= O= PMM
ìëÜí~êØ= ~ãÉêáâ~åØ= â~åØ
ÜìãÄìê= àÉíØå= åØ= äìÑíØå= åØ
^ÑÖ~åáëí~åK

Blinkeni: Kërcënimi nga terrorizmi është
zhvendosur nga Afganistani

`vofeI= NV= mofii J= wîáÅê~= åáëá= íØ
ÜØåØå= äÉÜíØëáãáå= É= ã~ë~îÉ
âìåÇØê=âçêçå~îáêìëáíI= ÉÇÜÉ=éëÉ
åìãêá= á= íØ= áåÑÉâíì~êîÉ=ØëÜíØ=åØ
êêáíàÉK
_~êÉí= ÇÜÉ= êÉëíçê~åíÉí= Çç= íØ
ãìåÇ= íÛá= êáÜ~éáå= í~êê~Å~íI
åÇØêë~= é~äÉëíê~í= ÇÜÉ= âáåÉã~íØ
ãìåÇ=í~=êáÑáääçàåØ=éìåØå=éØê=~è
âçÜØ= ë~= á= êÉëéÉâíçàåØ= ã~ë~í= É
ëáÖìêáëØK
jØëáãá= åØ= Çáë~= ìåáîÉêëáíÉíÉ= Çç
íØ=åáëØ=éç=~ëÜíìK
wîáÅê~= ØëÜíØ= îÉåÇá= á= îÉíØã= åØ

bîêçéØ= èØ= äÉÜíØëçå= ã~ë~í= É
áòçäáãáíI= ÇÉêáë~= åìãêá= á= ê~ëíÉîÉ
ãÉ=âçêçå~îáêìë=êêáíÉíK
nÉîÉêá~=íÜçíØ=ëÉ=âó=îÉéêáã=ØëÜíØ
á= àìëíáÑáâìÉëÜØã= ëÉéëÉ= åìãêá= á
ê~ëíÉîÉ=éç=êêáíÉí=åÖ~Ç~äØI=éêçÅÉëá
á= î~âëáåáãáí= éç= éØêëÜéÉàíçÜÉí
ÇÜÉ= ëéáí~äÉí= åìâ= à~åØ= íØ
ãÄáåÖ~êâì~ê~K=wîáÅê~I=îÉåÇ=ãÉ
UKR= ãáäáçåØ= Ä~åçêØI= â~
êÉÖàáëíêì~ê=ãÄá=SPO=MMM=ê~ëíÉ=ãÉ
âçêçå~îáêìë= ÇÜÉ= ãÄá= NM= RMM
îáâíáã~K
kØ= mçêíìÖ~äáI= åÇØêâ~èI= èÉåÇê~í

íêÉÖí~êÉ=ì=êáÜ~éØå=ëçíI=éØê=ÜÉêØ
íØ=é~êØ=åØ=Çó=ãì~àK
kñØåØëáíI=éç=~ëÜíìI=ì=âíÜóÉå=åØ
ëÜâçää~I= åÇØêë~= â~ÑÉåÉíØ= ÇÜÉ
êÉëíçê~åíÉí=ãìåÇ= íÛì= ëÜØêÄÉàåØ
âçåëìã~íçêØîÉ=åØ=í~êê~Å~K
m~ê~= Çó= ãì~àëÜ= mçêíìÖ~äá~= â~
èÉåØ=åØ=ãÉëáå=É=îÉåÇÉîÉ=ãØ=íØ
ÖçÇáíìê~=åØ=bîêçéØK
kØ= íçí~ä= âó= îÉåÇ= ãÉ= NMKO
ãáäáçåØ= Ä~åçêØ= â~= êÉÖàáëíêì~ê
ãÄá= UPM= MMM= ê~ëíÉ= ãÉ
âçêçå~îáêìë= ÇÜÉ= ãÄá= NS= VMM
îáâíáã~K

Zvicra dhe Portugalia i lehtësojnë masat
kundër koronavirusit

jçëâØI= NV= éêáää= J= oìëá~= â~
åàçÑíì~ê= ëÉ= Çç= íØ= ÇØÄçàØ= OM
Çáéäçã~íØ= åÖ~= oÉéìÄäáâ~
†ÉâÉI= é~ëá= âàç= É= ÑìåÇáí= â~
ÇØÄì~ê= NU= Çáéäçã~íØ= êìëØ= íØ
ëÜíìåØåK
^ÖàÉåíØí=äçâ~äØ=íØ=áåíÉäáÖàÉåÅØë
´ÉâÉ= íÜ~åØ= ëÉ= Çáéäçã~íØí= É
ÇØÄì~ê= à~åØ= çéÉê~íáîØ= íØ
áåíÉäáÖàÉåÅØë= êìëÉK= ^í~
ÇóëÜçÜÉå=éØê=éØêÑëÜáêàÉ=åØ=åàØ
ëÜéØêíÜáã=åØ=åàØ=ÇÉéç=~êãØëÜ
åØ=îáíáå=OMNQK
jçëâ~=ì=ÇÜ~=Çáéäçã~íØîÉ=´ÉâØ
åàØ= ÇáíØ= âçÜØ= éØê= íÛì= ä~êÖì~êI

åÇØêë~= mê~Ö~= ì= ÇÜ~= êìëØîÉ= QU
çêØK=jáåáëíêá~=É=g~ëÜíãÉ=êìëÉ=É
ÅáäØëçá=îÉåÇáãáå=É=´ÉâØîÉ=ëá=íØ
é~ëÜÉãÄìääíÒ= ÇÜÉ= ëá= ~âí
~êãáèØëçêÒK= jÉ= ÇØëÜáêØå= éØê
íÛá= âØå~èìê= pÜíÉíÉí= É
_~ëÜâì~ê~I=é~ë=ë~åâëáçåÉîÉ=íØ
ÑìåÇáí= íØ= pÜ_^JëØ= âìåÇØê
oìëáëØI=~ìíçêáíÉíÉí=´ÉâÉ=ã~ÇàÉ
á= íÉàâ~äì~å= ìÇÜØòìÉëáí= É= íóêÉÒI
â~=åàçÑíì~ê=ãáåáëíêá~=É=g~ëÜíãÉ
êìëÉK
^àç= á= ÅáäØëçá= ëá= íØ= é~Ä~ò~= ÇÜÉ
~ÄëìêÇÉ=éêÉíÉåÇáãÉí=É=´ÉâØîÉ
ëÉ= Çáéäçã~íØí= êìëØ= à~åØ

çéÉê~íáîØ= íØ= áåíÉäáÖàÉåÅØëK
pÜéØêíÜáãá= åØ= åàØ= ÇÉéç
~êãØëÜ= åØ= èóíÉòØå= sØêÄÉíáÅÉ
íØ=†ÉâáëØ=åÇçÇÜá=ãØ=NS=íÉíçê=íØ
îáíáí=OMNQK
qêìé~í= É= é~àÉíØ= íØ= Çó
éìåçåàØëîÉ= íØ= ÇÉéçëI= åàØêá= RS
ÇÜÉ= íàÉíêá=SV=îàÉ´I=ì=ÖàÉíØå=ãØ
ëÜìãØ=ëÉ=åàØ=ãì~à=ãØ=îçåØK
pÜéØêíÜáãá= ÑáääáãáëÜí
ëìéçòçÜÉà= ëÉ= áëÜíÉ= ~âëáÇÉåíK
mçêI= ÇÉíÉâíáîØí= ´ÉâØ= ÇêÉàíì~å
åØ=ÑìåÇà~îØ=ÖáëÜíáå=â~Ü=jçëâ~
ÇÜÉ= kàØëá~= OVNRR= É= ^ÖàÉåÅáëØ
êìëÉ=íØ=fåíÉäáÖàÉåÅØë=dorK

Rusia hakmerret, dëbon 20 diplomatë çekë

qfo^k¦I= NV= mofii J=mÉëØ=éÉêëçå~
â~åØ= ãÄÉíìê= íØ= éä~Öçëìê= åÖ~
åàØ=ëìäã=ãÉ=íÜáâØ=åØ=ñÜ~ãáåØ
aáåÉ= eçñÜ~Ò= åØ= qáê~åØK
mçäáÅá~=â~=~êêÉëíì~ê=~ìíçêáåK
kÖà~êà~= åÇçÇÜá= íØ= ÜØåØåI= âìê
oìÇçäÑ=káâçääáI=PQ=îàÉ´~êI=ëìäãçá
ãÉ= íÜáâØ= ÄêÉåÇ~= ñÜ~ãáëØ= åØ
âêóÉèóíÉí=éÉëØ=ÄÉëáãí~êØ=íÉâë~
~í~=éç=âêóÉåáå=Ñ~äàÉåK

qØ= éä~Öçëìêáí= à~åØ= ÇØêÖì~ê= åØ
ëéáí~ä= ÇÜÉ= à~åØ= à~ëÜíØ= êêÉòáâìí
éØê=àÉíØåK
fã~ãá=^ÜãÉÇ=h~ä~à~=â~=éçÜì~ê
éØêãÉë= åàØ= îáÇÉçàÉ= åØ
c~ÅÉÄççâÒ= ëÉ= åØ= ãÉëáå= É= íØ
éä~ÖçëìêîÉ= âáëÜíÉ= ÇÜÉ= éìåçåàØë
íØ=ñÜ~ãáëØK
pìäãá= ãÉ= íÜáâØ= åØ= ñÜ~ãáåØ= É
êêìÖØë= ëØ= h~î~àØë= åÇçÇÜá= åØ

ãì~àáå= âìê= ÄÉëáãí~êØí
ãóëäáã~åØ= ~ÖàØêçàåØ
o~ã~ò~åáåI= åàØ= ãì~à= á= ëÜÉåàíØ
éØê=í~K
_ØÜÉí=ãÉ=ÇáàÉ=ëÉ=káâçääá=â~=èÉåØ
åØ= âØêâáã= åÖ~= éçäáÅá~= éØê= åàØ
ëìäãI= ÖàáíÜ~ëÜíì= ãÉ= íÜáâØI
åÇçÇÜìê= åØ= ãì~àáå= ã~êë= åØ
íÉêãáå~äáå= É= ~ìíçÄìëØîÉ= åØ
qáê~åØK

Pesë të plagosur si pasojë e sulmit me thikë
në një xhami në Tiranë

Botohet nga “Epoka e re” •  Kryeredaktor: Mal QORRAJ
•  Drejtor i përgjithshëm: Sadik ZEQIRI (Tel: 044 127 434, dhe 049 127 434 e-mail: sadikzeqiri@yahoo.com)

•  ADRESA: Prishtinë, përballë ish-Selisë Qendrore të UNMIK-ut
• Tel: 038/227-557, e-mail: epokaere_mm@hotmail.com & mm_epokaere@yahoo.com
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mofpeqfk¦I= NV= mofii EboF= J
mêÉëáÇÉåíà~= É= hçëçîØëI= sàçë~
lëã~åáI= â~= éê~åì~ê= äÉíØê
ìêáãá= åÖ~= éêÉëáÇÉåíá= Ñê~åÅÉò
bãã~åìÉä= j~ÅêçåI= á= Åáäá
åØéØêãàÉí= ë~à= â~= ëÜéêÉÜìê
Ö~íáëÜãØêáåØ= É= ëÜíÉíáí= íØ= íáà
éØê= í~= ãÄØëÜíÉíìê= ãØ= íÉà
hçëçîØåK
mêÉëáÇÉåíá= Ñê~åÅÉò=åØ= äÉíêØå=É
ìêáãáí= â~= íÜÉâëì~ê= ëÉ
ãáêØéêÉí= ~åÖ~òÜáãáå= É
éêÉëáÇÉåíÉë= lëã~åá= éØê
ÑçêÅáãáå=É=ëÜíÉíáí=íØ=ëØ=ÇêÉàíØë
ÇÜÉ= òÜîáääáãáí= Éâçåçãáâ= íØ
hçëçîØëK= cê~åÅ~= èØåÇêçå
éØêâê~Ü= ëÜíÉíáí= íì~à= éØê= í~
åÇáÜãì~ê=~íØ=éØê=éØêÄ~ääáãáå
É= ëÑáÇ~îÉ= íØ= ë~àI= ÇìâÉ= Ñáääì~ê

ãÉ=äìÑíØå=âìåÇØê=é~åÇÉãáëØK
cê~åÅ~= ëØ= ëÜéÉàíá= Çç= íÛá
ÇçêØòçàØ= hçëçîØë= NR= ãáàØ
íÉëíÉ= ~åíáÖàÉåáâÉ= éØê= íÛì
éØêÖàáÖàìê=åÉîçà~îÉ=ìêÖàÉåíÉÒI
íÜìÜÉí= åØ= íÉäÉÖê~ãáå= É
éêÉëáÇÉåíáí=j~ÅêçåK
jØ= íÉàI= éêÉëáÇÉåíá= Ñê~åÅÉò= â~
íÜÉâëì~ê= ëÉ= ã~êêØÇÜØåáÉí
Çóé~äØëÜÉ=Çç= íØ=î~òÜÇçàåØ= íØ
ÑçêÅçÜÉå=ãØ=íìíàÉK
j~Åêçå= â~= éØêãÉåÇìê= ÉÇÜÉ
Çá~äçÖìå= É= hçëçîØë= ãÉ
pÉêÄáåØI= ÇìâÉ= áåâìê~àì~ê
î~òÜÇáãáå= É= íáà= ÇêÉàí= åàØ
ã ~ ê ê Ø î É ë Ü à É
Ö à á í Ü Ø é Ø ê Ñ ë Ü á ê Ø ë É I
éØêÑìåÇáãí~êÉ= ÇÜÉ= äáÖàØêáëÜí
íØ=ÇÉíóêìÉëÜãÉK

Macroni i shkruan Osmanit: 
Të vazhdohet dialogu me Serbinë

^äÄìäÉå~=pK=j^so^g

mofpeqfk¦I=NV=mofii J=hçãáëáçåá
éØê= iÉÖàáëä~ÅáçåI= j~åÇ~íÉI
fãìåáíÉíÉI= oêÉÖìääçêÉå= É
hìîÉåÇáí= ÇÜÉ= ãÄáâØèóêàÉå= É
^ÖàÉåÅáëØ= hìåÇØê
hçêêìéëáçåáíI= â~= ãÄ~àíìê= íØ
ÜØåØå= ãÄäÉÇÜàÉå= É= êêÉÖìääíI
åØ= íØ= ÅáäØå= ØëÜíØ= ã~êêØ
îÉåÇáã=éØê=Ñçêãáãáå=É=Öêìéáí
éìåìÉë= éØê= Ü~êíáãáå= É
oêÉÖìääçêÉë=ëØ=êÉ=íØ=hìîÉåÇáíK=
kØ= âØíØ= ãÄäÉÇÜàÉ= ØëÜíØ
ëÜèóêíì~ê= É= ãØ= é~ë= ãáê~íì~ê
mêçàÉâíäáÖàá=éØê=éäçíØëáãáå=ÇÜÉ
åÇêóëÜáãáå=É=hçÇáí=koK=MQLiJ
NOP= íØ= mêçÅÉÇìêØë= mÉå~äÉ= á
åÇêóëÜì~ê= ÇÜÉ= éäçíØëì~ê= ãÉ
iáÖàáå=åêK=MSLiJMVNI=á=Åáäá=Çç=íØ
éØêÅáääÉí=åØ=åàØ=åÖ~= ëÉ~åÅ~í= É
ê~ÇÜØë= íØ= hìîÉåÇáíI= ãÉ
êÉâçã~åÇáãáå= éØê= ëÜã~åÖáÉ
åÖ~=éêçÅÉÇìê~í=É=êêÉÖìääí~K=
mç=~ëÜíìI=ØëÜíØ=ã~êêØ=îÉåÇáã
éØê= Ñçêãáãáå= É= Öêìéáí= éØê

éØêÖ~íáíàÉå= É= íÉâëíáí= íØ
âçåâìêëáí= éØê= òÖàÉÇÜàÉå= É= Çó
~åØí~êØîÉ= åØ= hØëÜáääáå
dàóèØëçê= íØ= hçëçîØë= ÇÜÉ= åàØ
~åØí~êá= åØ= hØëÜáääáå
mêçâìêçêá~ä= íØ= hçëçîØëI
éØêÑ~èØëìÉë=á=ëÜçèØêáëØ=ÅáîáäÉI
åØ=éØêÄØêàÉ=åÖ~=åàØ=~åØí~ê=åÖ~
Öêìéá=é~êä~ãÉåí~êK
kÖ~= âó= âçãáëáçåI= eóÇ~àÉí
eóëÉåá= ØëÜíØ= Å~âíì~ê= ~åØí~ê
åØ= hçãáëáçåáå= nÉîÉêáí~ê= éØê
kàçÜàÉå= É= pí~íìëáí= íØ= áëÜ= íØ
ÇØåì~êîÉ= ÇÜÉ= íØ= áëÜ= íØ
éØêåÇàÉâìêîÉ= éçäáíáâØI= âìêëÉ
_äÉêí~= aÉäáìJhçÇê~= ØëÜíØ
Å~âíì~ê= ~åØí~êÉ= åØ
hçãáëáçåáå= nÉîÉêáí~ê= éØê
hçãéÉåëáãáå= É= sáâíáã~îÉ= íØ
hêáãáíK==
kØ= äáÇÜàÉ=ãÉ= êêÉÖìääçêÉå= É= êÉ
íØ= hìîÉåÇáí= â~= Ñçäìê= ëÜÉÑá= á
dêìéáí=m~êä~ãÉåí~ê=á=^äÉ~åÅØë
éØê= ^êÇÜãØêáåØ= É= hçëçîØë
E^^hFI= _Éëåáâ= q~ÜáêáI= á= Åáäá= â~
âØêâì~ê= èØ= âàç= êêÉÖìääçêÉ= íØ
ëÜíóÜÉí=éØêé~ê~=ÇÜÉ=éêçÅÉëá=íØ

âÉíØ=åàØ=~Ñ~í=âçÜçêK=
^á= åØ= âØíØ= ãÄäÉÇÜàÉ= â~
íÜÉâëì~ê= ëÉ= åìâ= â~= äçÖàáâØ= èØ
hìîÉåÇá= á= hçëçîØë= íØ= ãçë
ãìåÇ= í~= åÇêóëÜçàØ= èØ= åØåíØ
îàÉí=êêÉÖìääçêÉåK

q~Üáêá= â~= ëìÖàÉêì~ê= èØ
oêÉÖìääçà~= É= hìîÉåÇáí= í~
êÉÑäÉâíçàØ= âçåíÉâëíáå= É
hçëçîØëK
^á= â~= íÜØåØ= ëÉ= êêÉÖìääçêà~= åØ
Ñà~äØ=ÇìÜÉí=í~=äÉÜíØëçàØ=éìåØå

É=hìîÉåÇáí=ÇÜÉ= àç= í~=éÉåÖçàØK
q~Üáêá= â~= ãáêØéêáíìê
~åÖ~òÜáãáå=É=ëÜçèØêáëØ=ÅáîáäÉ
éØê= âçåíêáÄìíáå= É= íóêÉ= ãÉ
åÇáÜãØ= éêçÑÉëáçå~äÉ= åØ= âØíØ
ÇêÉàíáãK

Kuvendi i Kosovës pritet 
të bëhet me rregullore të re

qfo^k¦I=NV=mofii EboF=J hçãáíÉíá
á=ÉâëéÉêíØîÉ=åØ=pÜèáéØêáI=ÇìâÉ
é~êØ= ëáíì~íØå= åØ= ê~àçå= êêÉíÜ
ëáíì~íØë= ãÉ= `çîáÇJNVI= â~
îÉåÇçëìê= èØ= ´Çç= èóíÉí~ê= èØ
îàÉå= åÖ~= dêÉèá~= ÇÜÉ
j~èÉÇçåá~= Çç= íØ= êêáàØ= åØ
â~ê~åíáåØ= Çó= à~îØK= h~= Ñáääì~ê
íØ= åÇáÜÉí= ÉÇÜÉ= ÉÑÉâíá= á
î~âëáåáãáíI= éçê= åØ= ê~àçå
ëáíì~í~= ØëÜíØ= åÇêóëÜÉI= åØ
j~èÉÇçåá= ÇÜÉ= dêÉèá= ØëÜíØ
ëÜíì~ê= åìãêá= á= ê~ëíÉîÉ= ÇÜÉ
àÉíØîÉ= íØ= ÜìãÄìê~K= pÑáÇØ= É
hçãáíÉíáí= ØëÜíØ=éØêãáêØëáãá= á
áåÇáâ~íçêØîÉ= èØ= íØ
éêçéçòçàãØ= ã~ë~K
jçëêÉëéÉâíáãá= á= ã~ë~îÉ= åØ

ÑìëÜ~íØ= ãìåÇ= íØ= åÇáâçàØ= åØ
êêáíàÉI=éç=~ëÜíì=ÉÇÜÉ=é~ëÜâØíI
èØ= â~åØ= äØîáòàÉ= íØ= ëÜíì~ê= íØ
åàÉêØòîÉK=aìâÉ=é~ëìê=ëáíì~íØå
íçåØI=ãÉåÇçàãØ=èØ=åÖ~=åÉëØê
èØåÇêáã=åØ=â~ê~åíáåØ=Çó= à~îØ
éØê= ~í~= èØ= îáàåØ= åÖ~= dêÉèá~
ÇÜÉ= j~èÉÇçåá~K= kñØåØëáí= É
îáíáí= íØ= é~êØ= ÇÜÉ= íØ= ÇóíØ= èØ
â~åØ= èÉåØ= åØ= ãØëáã= çåäáåÉI
ãìåÇ= í~= ÑáääçàåØ= ãØëáãáå= åØ
âä~ëØK= pÜáÑê~í= É= éØêãáêØëì~ê~
íêÉÖçàåØ=ëÉ=Çêáí~=éç=ÇìâÉíI=éçê
ÉåÇÉ= âÉãá= êêìÖØK= pìÄàÉâíÉí
éçäáíáâÉ= íØ= íêÉÖçÜÉå= íØ
éØêÖàÉÖàëÜãÉÒI= â~= íÜØåØ
âêóÉí~êà~= É= hçãáíÉíáí= qÉâåáâ
éØê=`çîáÇJNVI=jáê~=o~â~ÅçääáK

Kush vjen nga Greqia e Maqedonia në
Shqipëri do të rrijë dy javë në karantinë
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jìÜ~ãÉí=hl`f

mofpeqfk¦I= NV= mofii J= oØåÇØëá~= É
ã~êêØîÉëÜàÉë=ëØ=é~êØ=íØ=é~êáãÉîÉ
éØê= åçêã~äáòáãáå= É
ã~êêØÇÜØåáÉîÉ= hçëçîØ= J= pÉêÄá
ØëÜíØ= É= ã~ÇÜÉ= ëÉéëÉ= â~= Ü~éìê
ãìåÇØëáåØ= èØ= âØíç= Çó= ëÜíÉíÉ= íØ
åØåëÜâêì~àåØ= ÉÇÜÉ=ã~êêØîÉëÜàÉ
íØ= íàÉê~K= hØëÜíì= â~åØ= îäÉêØëì~ê
åàçÜØëáí= É= éêçÅÉëáí= íØ= Çá~äçÖìí
hçëçîØ= J= pÉêÄá= åØ= íÉíØîàÉíçêáå= É
åØåëÜâêáãáå= íØ= âØë~à
ã~êêØîÉëÜàÉK= ^í~= â~åØ= ÄØêØ= ãÉ
ÇáàÉ=ëÉ=ëÑáÇØ=éØê=èÉîÉêáåØ=É=êÉ=Çç
íØ= àÉíØ= ã~êêØîÉëÜà~= éØê
íÜÉãÉäáãáå= ^ëçÅá~Åáçåáí= íØ
hçãìå~îÉ=ãÉ=pÜìãáÅØ=pÉêÄÉ=É
Åáä~=ÇÉêáîçå=åÖ~=ã~êêØîÉëÜàÉ=É=NV
éêáääáíK
^êÄØê= cÉí~ÜìI= ÜìäìãíìÉë= åØ
dêìéáå=éØê=píìÇáãÉ=gìêáÇáâÉ=ÇÜÉ
mçäáíáâÉI=â~=ÇÉâä~êì~ê=éØê=Ö~òÉíØå
béçâ~= É= êÉÒ= ëÉ= âó= ÇçâìãÉåí
éØêÑ~èØëçå= åàØ= ã~êêØîÉëÜàÉ
âçêåáòØ=èØ=éØêÄØÜÉí=åÖ~=åàØ=Öêìé
´ØëÜíàÉëÜK= jØ= NV= éêáää= OMNP
âêóÉãáåáëíê~í= É= hçëçîØë= ÇÜÉ
pÉêÄáëØ= åØåëÜâêì~å
ã~êêØîÉëÜàÉå=É=é~êØ=éØê=é~êáãÉí
èØ= êêÉÖìääçàåØ= åçêã~äáòáãáå= É
ã~êêØÇÜØåáÉîÉK= ^àç= éØêÑ~èØëçå
åàØ= ã~êêØîÉëÜàÉ= âçêåáòØI= É
éØêÄØêØ= åÖ~= åàØ= Öêìé= ´ØëÜíàÉëÜI
íØ= Åáä~í= ãØ= îçåØ= ì= ÇÉí~àì~å= åØ
ã~êêØîÉëÜàÉ= ÇÜÉ= éä~åÉ= îÉéêáãá
íØ= åÇ~ê~K= pÜáâì~ê= çÄàÉâíáîáëÜí= ëá
ÑçêãØI= âàç= ã~êêØîÉëÜàÉ= â~
êØåÇØëá=íØ=ã~ÇÜÉ=é~ëá=éØê=ÜÉêØ=íØ
é~êØ= Ü~éá= ëÜíáÖàÉ= èØ= åØ= ãÉë= íØ
hçëçîØë= ÇÜÉ= pÉêÄáëØ= íØ= ~êêáÜÉå
ã~êêØîÉëÜàÉ= íØ= åÇêóëÜãÉ= ëá= ~àç
éØê= ÇêÉàíØëáåØI= ã~êêØîÉëÜà~= éØê
ëáÖìêáåØI=~àç=éØê=í~êÖ~í=É=íØ=íàÉê~ÒI
â~=íÜØåØ=~áK
cÉí~Üì= â~= íêÉÖì~ê= ëÉ= é~ë
åØåëÜâêáãáí=íØ=âØë~à=ã~êêØîÉëÜàÉ
É= ÖàáíÜØ= îØãÉåÇà~= â~= êØåØ= íÉ
íÜÉãÉäáãá= á= ^ëçÅá~Åáçåáí= íØ
hçãìå~îÉ= ãÉ= pÜìãáÅØ= pÉêÄÉK
mçêI=é~î~êØëáëÜí=éêÉà=́ ØëÜíàÉîÉ=íØ
íàÉê~=èØ=ÇçäØå=åÖ~=ã~êêØîÉëÜà~=É
é~êØ= É= é~êáãÉîÉI= îØãÉåÇà~= ÇÜÉ

Ñçâìëá= ê~= íÉ= ã~êêØîÉëÜà~= éØê
íÜÉãÉäáãáå= É
^ëçÅá~ÅáçåáíL_~ëÜâØëáëØ= ëØ
hçãìå~îÉ= ãÉ= pÜìãáÅØ= pÉêÄÉK
hàç= ã~êêØîÉëÜàÉ= ØëÜíØ
ã~êêØîÉëÜà~= âêóÉëçêÉ= èØ= ÉÇÜÉ= É
â~= ÇÉíÉêãáåì~ê= êêàÉÇÜØå= É
Çá~äçÖìí= éØêÖà~íØ= îáíÉîÉK= jÉ
ê~ëíáå= É= ëÜé~ääàÉë= ëØ= ëÜìãØ
ÉäÉãÉåíÉîÉ=íØ=ë~à=ëá=àçâìëÜíÉíìÉëI
~àç= ØëÜíØ= ëÜåÇØêêì~ê= åØ= éáâØ
åÇ~êØëÉ=É= àç= ëá=éáâØ= êÉÑÉêáãá=éØê
åçêã~äáòã= ã~êêØÇÜØåáÉëÜ= åØ
ãÉë=Çó=ëÜíÉíÉîÉK=^åÇ~à=êØåÇØëá~
ëá= íØêØëá= É= ã~êêØîÉëÜàÉë= ëØ= é~êØ
ØëÜíØ=òîÉåáíìê=åÖ~=âØí~=Ñ~âíçêØ=íØ
éØêãÉåÇìêÒ=ØëÜíØ=ëÜéêÉÜìê=~áK
cÉí~Üì=â~=ÄØêØ=ãÉ=ÇáàÉ=ëÉ=´ØëÜíà~
É= ~ëçÅá~Åáçåáí= íØ= âçãìå~îÉ= ãÉ
ëÜìãáÅØ=ëÉêÄÉ=Çç=í~=ÇÉíÉêãáåçàØ
ÉÇÜÉ=ê~ìåÇáå=É=êá=íØ=åÉÖçÅá~í~îÉ
hçëçîØ= J= pÉêÄáåØ= á= Åáäá= éêáíÉí= íØ
ÑáääçàØ= ëØ= ëÜéÉàíáK= j~êêØîÉëÜà~
éØê=~ëçÅá~Åáçåáå=ãÄÉíÉí=åàØ=åÖ~
ã~êêØîÉëÜàÉí= É
é~áãéäÉãÉåíì~ê~= íØ= Ç~ä~= åÖ~
Çá~äçÖì= åÇØêãàÉí= hçëçîØë= ÇÜÉ
pÉêÄáëØK= mØê=ãØ= íÉéØêI= òÄ~íáãá= á
ë~à=ÇìâÉí=ãà~Ñí=á=îØëÜíáêØ=ÇÜÉI=ëá´
ÇìâÉíI= Çç= íØ= ÇçãáåçàØ= ÉÇÜÉ= åØ
ê~ìåÇáå= É= êá= íØ= åÉÖçÅá~í~îÉ= ãÉ
pÉêÄáåØK= kØ= éØêÖàáíÜØëáI= âàç
ã~êêØîÉëÜàÉI= éØê= ~è= ë~= Ü~éá
ÜçêáòçåíÉ= íØ= êÉà~=ÇÜÉ=ëÜØåçá=åàØ
ãçãÉåí=íØ=âçåëáÇÉêì~ê=ÚÜáëíçêáâÛI
éç= ~è= âêáàçá= âêáò~= íìíàÉ= åØ
ã~êêØÇÜØåáÉí= åØ= ãÉë= Çó
îÉåÇÉîÉÒI=â~=íÜØåØ=cÉí~ÜìK
kØ= íÉíØîàÉíçêáå=É=åØåëÜâêáãáí= íØ
âØë~à= ã~êêØîÉëÜàÉàÉI= fåëíáíìíá
aÉãçâê~íáâ= á=hçëçîØë=â~=åñàÉêêØ
åàØ= ê~éçêí= åØ= íØ= Åáäáå= ÑäÉí= éØê
òÄ~íìÉëÜãØêáåØ= É= ë~àK= páé~ë
ê~éçêíáíI= ÇÉêá= ãØ= í~åá= à~åØ
òÄ~íì~ê= ëÜí~íØ= éáâ~= íØ= âØë~à
ã~êêØîÉëÜàÉàÉI= Çó= éáâ~= à~åØ
òÄ~íì~ê=éàÉëØêáëÜí=ÇÜÉ=Öà~ëÜíØ=íØ
íàÉê~= åìâ= à~åØ= òÄ~íì~êK= kÖ~
ã~êêØîÉëÜà~= É= NV= éêáääáí= â~åØ
ÇÉêáîì~ê= ÉÇÜÉ= åàØ= ëØêØ
ã~êêØîÉëÜàÉëÜ=íØ=íàÉê~=íØ=Çá~äçÖìí
éØê= ´ØëÜíàÉ= ëá= ãÄäÉÇÜà~= É= íØ
Üóê~îÉ= ÇçÖ~åçêÉI= ÉåÉêÖàá~I
íÉäÉâçãáI= ÇêÉàíØëá~I= ëÜéØêÄØêà~= É

ãÄêçàíàÉë= ÅáîáäÉ= ÇÜÉ= ~ëçÅá~ÅáçåáK
hàç= É= ÑìåÇáí= ØëÜíØ= ÉÇÜÉ= ´ØëÜíà~
âêóÉëçêÉ= É= j~êêØîÉëÜàÉë= ëØ= NV
éêáääáí= É= Åáä~= ÉåÇÉ= ãÄÉíÉí= É
é~òÄ~íì~êK= nØ= åÖ~= ~êêáíà~= É
ã~êêØîÉëÜàÉë= ëéÉÅáÑáâÉ= éØê= âØíØ
íÉãØ= åØ= ÖìëÜí= íØ= îáíáí= OMNR= ÇÜÉ
~âíÖàóâáãáí= íØ= dàóâ~íØë
hìëÜíÉíìÉëÉI= èÉîÉêáíØ= É
åàØé~ëåàØëÜãÉ= åØ= hçëçîØ= â~åØ
åÇØêã~êêØ= Ü~é~= éØê= òÄ~íáãáå= É
âØë~à= ã~êêØîÉëÜàÉÒI= ØëÜíØ= íÜØåØ
åØ=ê~éçêíK
páé~ë= ê~éçêíáíI= áëÜJèÉîÉêá~= É
ìÇÜØÜÉèìê= åÖ~= fë~= jìëí~Ñ~
âáëÜíÉ=âêáàì~ê= Éâáéáå=ãÉå~ñÜìÉë
åØ= îáíáå= OMNSI= á= Åáäá= âáëÜíÉ= éØê
ÇÉíóêØ= Ü~êíáãáå= É= ëí~íìíáí= íØ
^ëçÅá~ÅáçåáíK= m~ëá= ëí~íìíá= åìâ
áëÜíÉ= éØêÑìåÇì~ê= Öà~íØ= ~ë~à
éÉêáìÇÜÉI= èÉîÉêá~= é~ë~êÇÜØëÉ= É
ìÇÜØÜÉèìê= åÖ~= o~ãìëÜ
e~ê~Çáå~à=ëØêáëÜ=âáëÜíÉ=~âíáîáòì~ê
âØíØ= ÉâáéK= kàçÑíáãÉí= òóêí~êÉ= íØ
âØë~à=èÉîÉêáÉ=â~åØ=èÉåØ=ëÉ=Éâáéá
åìâ= â~= ÇçêØòì~ê= ëí~íìíáå= åØ
èÉîÉêá= ÇÜÉ= ëÉ= åìâ= ÇáÜÉí= åØëÉ= á
ØëÜíØ=ÇçêØòì~ê=_êìâëÉäáíK=†ØëÜíà~

É=~ëçÅá~Åáçåáí=ØëÜíØ=êá~âíì~äáòì~ê
ëá= íÉãØ= ÉÇÜÉ= Öà~íØ= èÉîÉêáëØ= ëØ
ìÇÜØÜÉèìê= åÖ~= ^îÇìää~Ü= eçíáK
m~ë= í~âáãÉîÉ= íØ= ãÄ~àíìê~= åØ
_êìâëÉä=åØ=âì~ÇØê=íØ=ÇáëâìíáãÉîÉ
ãÄá= ÉäÉãÉåíÉí= É= ã~êêØîÉëÜàÉë
Ñáå~äÉ= hçëçîØJpÉêÄáI= é~ä~= ëÉêÄÉ
âáëÜíÉ= âØêâì~ê= èØ= ´ØëÜíà~= É
~ëçÅá~Åáçåáí=íØ=ÇáëâìíçÜÉàI=åÇØêë~
é~ä~= É= hçëçîØë= åìâ= âáëÜíÉ
éê~åì~ê= åàØ= ÖàØ= íØ= íáääØÒI= ØëÜíØ
íÜØåØ=åØ=ê~éçêíáíK
hìêëÉ= _~ëÜâáãá= bîêçéá~å= ëá
äÉÜíØëìÉë= á= éêçÅÉëáí= íØ= Çá~äçÖìí
âáëÜíÉ=âØêâì~ê=èØ=hçëçî~=íØ=ÖàÉàØ
ãçÇ~äáíÉíÉ= éØê= íÜÉãÉäáãáå= É
~ëçÅá~Åáçåáí=ÇìâÉ=ãçë=è~êíØëì~ê
ëÉ=´Ñ~êØ=Çç=íØ=íÜçíØ=ë~âíØëáëÜí=âàçK
jÉ= êØåáÉå= É= èÉîÉêáëØ= eçíá= åØ
ÑìåÇ=íØ=îáíáí=OMOM=ãÄÉíá=É=é~è~êíØ
ëÉ= ëá= Çç= íØ= éêçÅÉÇçÜÉà=ãØ= íìíàÉ
âàç= ´ØëÜíàÉK= kÇØêë~= é~ë
òÖàÉÇÜàÉîÉ=íØ=êÉà~=èÉîÉêá~=É=êÉ=í~åá
ìÇÜØÜáèÉí=åÖ~=âêóÉãáåáëíêá=^äÄáå
hìêíáK=hó=á=ÑìåÇáí=åìâ=É=â~=ÄØêØ=íØ
è~êíØ= ëÉ= Åáä~= Çç= íØ= àÉíØ= è~ëà~= É
èÉîÉêáëØ= åÇ~à= Çá~äçÖìí= åØ
éØêÖàáíÜØëáI=éØêîÉ´ëÉ=â~=ÇÉâä~êì~ê

ëÉ= Çç= íØ= àÉíØ= åàØ= è~ëàÉ= åÇêóëÜÉ
åÇ~à=âØíáà=éêçÅÉëá=ÇÜÉ=ëÉ=Çá~äçÖì
åìâ= ØëÜíØ= éêáçêáíÉí= á= èóíÉí~êØîÉK
¦ëÜíØ=É=è~êíØ=èØ=íÉã~=É=Çá~äçÖìí
Çç=íØ=àÉíØ=ëÑáÇØ=ÉÇÜÉ=éØê=èÉîÉêáåØ
É= êÉ= É= Åáä~= ë~=ãØ= é~êØ= ÇìÜÉí= íØ
~êíáâìäçàØ= åàØ= èØåÇêáã= íØ= è~êíØ
åÇ~à= íÉã~îÉ= íØ= Çá~äçÖìí= ÇÜÉ
ã~êêØîÉëÜàÉîÉ= í~ëÜãØ= íØ
~êêáíìê~I= ÇìâÉ= éØêÑëÜáêØ= ÉÇÜÉ
ã~êêØîÉëÜàÉå= É= NV= éêáääáí= É= Åáä~
ØëÜíØ= ê~íáÑáâì~ê= åØ= hìîÉåÇáå= É
hçëçîØëÒI=ØëÜíØ=íÜØåØ=åØ=ê~éçêíK
qêá= îàÉí= é~ë= ëÜé~ääàÉë= ëØ
é~î~êØëáëØI=hçëçî~=åáëá=Çá~äçÖìå
íÉâåáâ=ãÉ=pÉêÄáåØK=
jØ=U=ã~êë= íØ= îáíáí= OMNN=ì=ãÄ~àí
í~âáãá=á=é~êØ=ãÉë=íØ=Çóà~=îÉåÇÉîÉI
éØê=íØ=é~ëì~ê=ãÉ=ëÜìãØ=íØ=íàÉêØI
ãÉ= ãÄá= PM= ã~êêØîÉëÜàÉ= íØ
~êêáíìê~I=ëÜìãáÅ~=É=íØ=Åáä~îÉ=åìâ
â~åØ= ÖàÉíìê= òÄ~íáã= ~ë= é~ë= NM
îàÉíØëÜ= åÉÖçÅá~í~K= mêçÅÉëá= á
Çá~äçÖìí= á= åÇØêãàÉíØëì~ê= åÖ~
_~ëÜâáãá= bîêçéá~å= â~= åáëìê= é~ë
êÉòçäìíØë= ëØ= ^ë~ãÄäÉëØ= ëØ
mØêÖàáíÜëÜãÉ= íØ= hçãÄÉîÉ= íØ
_~ëÜâì~ê~=Elh_FK

Analistët: Asociacioni 
do të dominojë në 

raundin e ri të dialogut 

qbq¦=sgbq=kd^=j^oo¦sbpeg^=b=m^o¦=b=m^ofjbsb=m¦o=kloj^ifwfjfk=b=j^oo¦ae¦kfbsb=hlpls¦=J=pbo_f

kàçÜØëáí=É=éêçÅÉëáí=íØ=Çá~äçÖìí=hçëçîØ=J=pÉêÄá
â~åØ=ÄØêØ=ãÉ=ÇáàÉ=ëÉ=êØåÇØëá~=É=ã~êêØîÉëÜàÉë
ëØ=NV=éêáääáí=íØ=åØåëÜâêì~ê=åØ=_êìâëÉä
åÇØêãàÉí=hçëçîØë=ÇÜÉ=pÉêÄáëØ=èØåÇêçå=åØ
Ñ~âíáå=ëÉ=~àç=á=Ü~éá=êêìÖØ=~êêáíàÉë=ëØ
ã~êêØîÉëÜàÉîÉ=íØ=íàÉê~=åØ=ãÉë=íØ=Çó=îÉåÇÉîÉK
kØ=íÉíØîàÉíçêáå=É=åØåëÜâêáãáí=íØ=âØë~à
ã~êêØîÉëÜàÉ=~í~=â~åØ=ÄØêØ=ãÉ=ÇáàÉ=ëÉ=ê~ìåÇáå
É=êá=íØ=Çá~äçÖìí=Çç=í~=ÇçãáåçàØ=´ØëÜíà~=É
íÜÉãÉäáãáí=íØ=^ëçÅá~Åáçåáí=íØ=hçãìå~îÉ=ãÉ
pÜìãáÅØ=pÉêÄÉK=páé~ë=íóêÉI=âàç=íÉãØ=Çç=íØ=àÉíØ
ëÑáÇØ=ÉÇÜÉ=éØê=èÉîÉêáåØ=É=êÉ
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Kurti kërkon nga Sllovakia ta njohë Kosovën

mofpeqfk¦I= NV= mofii EboF= J
hêóÉãáåáëíêá=á=hçëçîØëI=̂ äÄáå=hìêíáI
â~=éêáíìê=íØ=ÜØåØå=åØ=í~âáã=ëÜÉÑáå
É= wóêØë= kÇØêäáÇÜØëÉ= íØ= pääçî~âáëØ
åØ=hçëçîØI=o~ëíáëä~î=hçëíáäåáâK=kØ
í~âáã=hìêíá=â~=âØêâì~ê=èØ=pääçî~âá~
í~= åàçÜØ= hçëçîØåK= hêóÉãáåáëíêá
hìêíá= É= Ñ~äØåÇÉêçá= òK=hçëíáäåáâ=éØê
îáòáíØå= ÇÜÉ= éØê= ãÄØëÜíÉíàÉå= éØê

äáÄÉê~äáòáãáå=É=îáò~îÉ=éØê=hçëçîØå
ÇÜÉ= á= ÄØêá= íÜáêêàÉ= pääçî~âáëØ= èØ= í~
ëÜíóàØ=éØêé~ê~=âØíØ=îÉåÇáã=ë~=ãØ
ëÜéÉàíØ=éØê=èóíÉí~êØí=É=hçëçîØëK=mç
~ëÜíìI= âêóÉãáåáëíêá=hìêíá= ëÜéêÉÜì
áåíÉêÉëáãáå= éØê= òÖàÉêáãáå= É
íÜÉääáãáí= íØ= Ä~ëÜâØéìåáãáí
Äáä~íÉê~ä= ãÉë= Çó= îÉåÇÉîÉ= ÇÜÉ= á
âØêâçá= pääçî~âáëØ=èØ= íÛá= Ä~ëÜâçÜÉí

Öêìéáí=íØ=_bJëØ=èØ=É=åàÉÜ=hçëçîØåK
hêóÉãáåáëíêá= hìêíá= ãáêØéêáíá
áåíÉêÉëáãáå= É= pääçî~âáëØ= éØê
Çá~äçÖìå=ÇÜÉ=íÜÉâëçá=ëÉ=~á=ÇìÜÉí=íØ
àÉíØ=á=ãáêØéØêÖ~íáíìêI=ãÉ=åàØ=è~ëàÉ
íê~åë~íä~åíáâÉ=ÇÜÉ=íê~åëÑçêã~íáîÉI
á= ìÇÜØÜÉèìê= åÖ~= îäÉê~í
ÇÉãçâê~íáâÉK= ^á= íÜÉâëçá= ÉÇÜÉ
Ñ~âíáå=èØ=pääçî~âá~=ëá=îÉåÇ=~åØí~ê=á

k^qlJë= ÇÜÉ= á= _bJëØ= ãìåÇ= íØ
ãÄØëÜíÉëØ= ÇÜÉ= íØ= ëÜíóàØ= éØêé~ê~
~åØí~êØëáãáå= É= hçëçîØë= åØ
~äÉ~åÅØå= îÉêá~íä~åíáâÉ= ëá= ÇÜÉ
âØêâçá= ãÄØëÜíÉíàÉå= éØê
~åØí~êØëáã= åØ= çêÖ~åáò~í~
åÇØêâçãÄØí~êÉÒI= â~= åàçÑíì~ê
èÉîÉêá~K
páé~ë= âØíáà= åàçÑíáãáI= ëÜÉÑá= á= wóêØë

kÇØêäáÇÜØëÉ= á= oÉéìÄäáâØë= ëØ
pääçî~âáëØ=åØ=hçëçîØI=hçëíáäåáâI=â~
Ñ~äØåÇÉêì~ê=hìêíáå=éØê=éêáíàÉå=ÇÜÉ
â~=ëÜéêÉÜìê=îìääåÉíáå=éØê=î~òÜÇáã
íØ= Ä~ëÜâØéìåáãáí= Äáä~íÉê~äK= ^á= â~
íÜÉâëì~ê=Ö~íáëÜãØêáåØ=É=pääçî~âáëØ
éØê= ãÄØëÜíÉíàÉ= åØ= ÑìëÜØå= É
ëìåÇáãáí= íØ= äáÖàáí= ÇÜÉ= íØ
ÉâçåçãáëØK

Pjetër Shala: Akuzat e Speciales, 
qesharake

mofpeqfk¦I= NV= mofii EboF= J fëÜJ
âçã~åÇ~åíá=á=rëÜíêáëØ=†äáêáãí~êÉ
íØ= hçëçîØë= Er†hFI= màÉíØê= pÜ~ä~I
ØëÜíØ=é~ê~èáíìê=éØê=ÜÉêØ=íØ=é~êØ
íØ=ÜØåØå=é~ê~=dàóâ~íØë=péÉÅá~äÉK
pÜ~ä~= á= èì~àíá= èÉëÜ~ê~âÉ
~âí~âìò~í=åÇ~à=íáàI=é~ëá=ì=éóÉí=åÖ~
Öàóâ~íØëá=káÅçä~ë=dìáääçì=ëÉ=åØëÉ
á= â~= âìéíì~ê= ~âìò~í= íØ= Åáä~í= á
åÖ~êâçÜÉåK= mçI= á= åÇÉêì~êI= á
âìéíçî~K= nÉëÜ~ê~âÉ=ãØ= ÇìâÉåÒI

â~=íÜØåØ=pÜ~ä~K
^á= â~= íÜØåØ= ëÉ= åìâ= â~= é~ëìê
åÉîçàØ= íØ= ÄØÜÉí= ~êêÉëíáãáI
ãà~ÑíçåíÉ= îÉíØã= åàØ= ÑíÉëØ= ÇÜÉI
ëá´= íÜ~= ~áI= Çç= íØ= é~ê~èáíÉà= îÉíØK
kìâ= â~= é~ëìê= åÉîçàØ= íØ= ÄØÜÉí
~êêÉëíáãá=ÇÜÉ=âó=Ñ~êØ=ÑáäãáK=sÉíØã
åàØ= ÑíÉëØ= ÇÜÉ= ìåØ= îáà= é~ê~èáíÉã
îÉíØÒI=â~=íÜØåØ=pÜ~ä~K
jØ= é~ëI= pÜ~ä~= ØëÜíØ= ÇÉâä~êì~ê= á
é~Ñ~àëÜØã= äáÇÜìê= ãÉ= ~âìò~íK

råØ= åìâ= É= åÇáÉà= îÉíÉå= ëÉ= â~ã
ÄØêØ=åÇçåàØ=âêáãI=éØêîÉ´ëÉ=â~ã
ãÄêçàíìê= ~íÇÜÉìå= íáã= ÇÜÉ
éçéìääáå= íáã= ÇÜÉ= åÇáÜÉã= á
é~Ñ~àëÜØãÒI= ØëÜíØ= ëÜéêÉÜìê
pÜ~ä~K
màÉíØê= pÜ~ä~= ì= ~êêÉëíì~= ãØ= NS
ã~êë= OMON=åÖ~= ~ìíçêáíÉíÉí=ÄÉäÖÉ
ÇÜÉ=ì=íê~åëÑÉêì~=åØ=e~ÖØ=ãØ=NR
éêáää=OMON=åØ=Ä~òØ=íØ=åàØ=âØêâÉëÉ
éØê=Ä~ëÜâØéìåáã=åØ=òÄ~íáãáå=É

ÑäÉí~êêÉëíáãáí= ÇÜÉ= ìêÇÜêáí= éØê
íê~åëÑÉêáã=äØëÜì~ê=åÖ~=aÜçã~í=É
péÉÅá~äáòì~ê~=íØ=hçëçîØëK
kØ= ~âí~âìòØå= É= âçåÑáêãì~ê
pÜ~ä~= åÖ~êâçÜÉí= ãÉ= éØêÖàÉÖàØëá
éÉå~äÉ= áåÇáîáÇì~äÉ= åØ= Ñçêã~= íØ
åÇêóëÜãÉ= éØê= âêáãÉ= äìÑíÉ= ëá
åÇ~äáã= ~êÄáíê~êI= íê~àíáã= ãáòçêI
íçêíìêØ=ÇÜÉ=îê~ëàÉ=íØ=é~äáÖàëÜãÉI
íØ= âêóÉê~= åØ= âçåíÉâëíáå= É
âçåÑäáâíáí= íØ= ~êã~íçëìê

àçåÇØêâçãÄØí~ê= åØ= hçëçîØ= ÇÜÉ
åØ=äáÇÜàÉ=ãÉ=âØíØ=âçåÑäáâíK
pá´=åàçÑíçå=péÉÅá~äà~I=âêáãÉí=éØê
íØ= Åáä~í= ~âìòçÜÉí= pÜ~ä~= ì= âêóÉå
éØê~ÑØêëáëÜí=ãáÇáë=NT=ã~àáí=NVVV
ÇÜÉ= R= èÉêëÜçêáí= NVVV= âìåÇØê
éÉêëçå~îÉ= èØ= ì= ãÄ~àíØå= íØ
åÇ~äì~ê=åØ=Ñ~ÄêáâØå=É=ãÉí~äáí=åØ
hìâØë=EpÜèáéØêáFI=èØ=éêÉíÉåÇçÜÉí
ëÉ= éØêÇçêÉà= åÖ~= rëÜíêá~
†äáêáãí~êÉ=É=hçëçîØëK
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Haziri: Duhet të kemi kujdes maksimal 
sepse Covidi nuk është larguar

dgfi^kI= NV= mofii EboF= J
hçãáíÉíá= éØê= ãÉå~ñÜáãáå
ÇÜÉ= é~ê~åÇ~äáãáå= É
éØêÜ~éàÉë= ëØ= `çîáÇJNVI= åØ
í~âáãáå= É= ãÄ~àíìê= ëçí= íØ
âêóÉëì~ê= åÖ~= âêóÉí~êá= á
hçãìåØë= ëØ= dàáä~åáíI= iìíÑá
e~òáêáI= â~= îäÉêØëì~ê= ÖàÉåÇàÉå
É= éØêÖàáíÜëÜãÉ= íØ= éØêÄ~ääàÉë
ãÉ=é~åÇÉãáåØ=`çîáÇJNV=ÇÜÉ
éêçÅÉëáå=É=î~âëáåáãáíK=
hêóÉí~êá= e~òáêá= â~= âØêâì~ê
êÉëéÉâíáãáå= É
êÉâçã~åÇáãÉîÉ= íØ= fhpÜmhJ
ëØ=ÇÜÉ=åØ=Ä~òØ=íØ=îäÉêØëáãÉîÉ
íØ= ÑìåÇáí= ÇÉä= ëÉ= éêÉà= NV= RPQ
ãçëíê~îÉ= íØ= ã~êê~= ÇÉêá= ãØ
í~åáI= SSU= èóíÉí~êØ= íØ= âØë~à
âçãìåÉ= à~åØ= ~âíì~äáëÜí
éçòáíáîØK= bÇÜÉ= é~ë
îäÉêØëáãÉîÉ= íØ= ÑìåÇáí= èØ= ëçí
âÉãá= ÄØêØ= íØ= éØêÄ~ääàÉë= ãÉ
é~åÇÉãáåØ= ÇÜÉ= éêçÅÉëáå= É
î~âëáåáãáí=ÇÉä= ëÉ=ãÉ=ÖàÉåÇàÉ
ãØ=íØ=êØåÇØ=à~åØ=UM=èóíÉí~êØ
íØ= ëÜíêì~ê= åØ= ëéáí~äáå
êÉÖàáçå~äI= éçê= âêçåáâ~= É= òÉòØ

ØëÜíØ=îØëÜíáêØëá~=ãØ=É=ã~ÇÜÉ
èØ= É= âÉãá= åØ= âØíØ= êêìÖØ= íØ
îØëÜíáêØI=âìê=åÖ~=àÉí~=åÇ~ÜÉå
èóíÉí~êØí= í~åØ= ÇÜÉ= åìãêá= á
íóêÉI= ÇÉêá= ãØ= í~åá= ØëÜíØ
ÖàáíÜëÉà= NPN= íØ= îÇÉâìêK
pçäáÇ~êáòçÜÉãá= ãÉ= íØ= ÖàáíÜ~
Ñ~ãáäàÉí= èØ= â~åØ= ÜìãÄìê
àÉíØåK= bÇÜÉ= hçãáíÉíá= á
bãÉêÖàÉåÅ~îÉ= åØ= dàáä~å= â~
ÜìãÄìê= åàØ= ~åØí~ê= íØ= îÉíáåI
vãÉê= aÉãçääáåI= á= ~åÖ~òÜì~ê
OQ=çêØ=ÇÜÉ= ëÜí~íØ=ÇáíØ=éØê= í~
é~ê~åÇ~äì~ê= `çîáÇáå= éçêI
Ñ~íâÉèØëáëÜíI=~á=åìâ=ØëÜíØ=ãØ
åØ= ãÉëáå= íçåØÒI= â~= íÜØåØ
e~òáêá= åØ= âçåÑÉêÉåÅØå= éØê
ãÉÇá~=íØ=ëØ=ÜØåØëK=
^á= â~= ~éÉäì~ê= èØ= èóíÉí~êØí= É
dàáä~åáí= íØ= âÉåØ= åàØ= âìàÇÉë
ÇÜÉ= éØêâìëÜíáã= íØ=ã~ÇÜ= åØ
êì~àíàÉ= íØ= Çáëí~åÅØë= ëçÅá~äÉI
ÜáÖàáÉåØë= éÉêëçå~äÉ= é~ëáI= ëá´
â~= íÜØåØI= åìâ= ØëÜíØ= ä~êÖì~ê
îáêìëáK= s~âëáåáãá= åìâ
åØåâìéíçå= èØ= Ñ~ãáäà~= ~éç
éÉêëçåá= ëÜéØíçå= åÖ~

áåÑÉâëáçåáI= éçê= ÇìÜÉí
î~òÜÇáãáëÜí= íØ= àÉãá= íØ
âìàÇÉëëÜØã= â~êëÜá
êÉëéÉâíáãáí=íØ=ã~ë~îÉ=íØ=êÉà~
íØ=Åáä~í=à~åØ=ãØ=íØ=äáêì~ê~=ÇÜÉ
ëÜéêÉëçàãØ= èØ= âìàÇÉëá= ÉÇÜÉ

ãØ=íìíàÉ=íØ=àÉíØ=åØ=åáîÉäáå=ãØ
íØ=ä~êíØÒI=â~=ëÜíì~ê=e~òáêáK
m~ëèóê~= É= éØêÖàáíÜëÜãÉ= åØ
dàáä~å= èØ= éêÉà= Ñáääáãáí= íØ
é~åÇÉãáëØ=ØëÜíØ=ëá=îáàçåW=åÖ~
NV= RPQ= ãçëíê~I= S= MSU= â~åØ

êÉòìäíì~ê=éçòáíáîØI=R=OTV=à~åØ
ëÜØêì~êI= NPN= èóíÉí~êØ= É= â~åØ
ÜìãÄìê= ÄÉíÉàØå= ãÉ= îáêìëáåI
SSU= ê~ëíÉ= à~åØ= ~âíáîÉ= ÇÜÉ= íØ
Üçëéáí~äáòì~ê= ãÉ= `çîáÇ= à~åØ
TV=éÉêëçå~K

Përurohet objekti i shkollës 
“Habib Berisha” në Gurbardh 

j^ifpebs¦I= NV= mofii EboF= J= qØ
ÜØåØå= ØëÜíØ= ÄØêØ= éØêìêáãá= á
çÄàÉâíáí= íØ= êá= íØ= ëÜâçääØë
e~ÄáÄ= _ÉêáëÜ~Ò= åØ= ÑëÜ~íáå
dìêÄ~êÇÜ= íØ= hçãìåØë= ëØ
j~äáëÜÉîØëK=
q~åáãØ= âàç= ëÜâçääØ= Çç= í~
ÑáääçàØ=ãÄ~àíàÉå=É=ãØëáãáí=åØ
åàØ=åÇØêêáãK
kØ=ÅÉêÉãçåáåØ=É=éØêìêáãáí=íØ
çÄàÉâíáí= íØ= ëÜâçääØë= ãçêØå
éàÉëØ= Ñ~ãáäà~êØí= É= ÇØëÜãçêáí
íØ= âçãÄáí= e~ÄáÄ= _ÉêáëÜ~I
Éãêáå=É=íØ=Åáäáí=ãÄ~å=ëÜâçää~I
åØåâêóÉí~êá= á= hçãìåØë= ëØ

j~äáëÜÉîØëI= e~àÇáå= _ÉêáëÜ~I
ÇêÉàíçêá=á=aêÉàíçêáëØ=éØê=^êëáã
ÇÜÉ= bÇìâáãI= _äÉêáã= qÜ~´áI
ÇêÉàíçêØ= íØ= ÇêÉàíçêáîÉ
âçãìå~äÉI= âçã~åÇ~åíá= á
ëí~Åáçåáí= éçäáÅçê= åØ
j~äáëÜÉîØI= â~éáíÉå= ^òÉã
hê~ëåáèáI=ÇÜÉ=ãØëáãÇÜØåØëáí
É=âØë~à=ëÜâçääÉK
kØåâêóÉí~êá= á= hçãìåØë= ëØ
j~äáëÜÉîØëI=e~àÇáå=_ÉêáëÜ~I= á
â~= ìêì~ê= íØ= ÖàáíÜØ
ãØëáãÇÜØåØëáí= ÇÜÉ= åñØåØëáí
éØê= çÄàÉâíáå= É= êáK= hó= çÄàÉâí
ÇÜÉ=âàç=ëÜâçääØ= í~ëÜãØ=Çç=íØ

ãÄ~àØ= ãØëáãáå= åØ= åàØ
åÇØêêáã= ÇÜÉ= áì= Ä~ëÜâçÜÉí
çÄàÉâíÉîÉ=íØ=íàÉê~=ëÜâçääçêÉ=åØ
âçãìåØå= íçåØI= âì= ãØëáãá
ãÄ~ÜÉí= åØ= åàØ= åÇØêêáãK= kÉ
Öê~Çì~äáëÜí= âÉãá= âêáàì~ê
Ü~éØëáêØå=É=åÉîçàëÜãÉ=éØê=íØ
ÖàáíÜ~= ëÜâçää~íI= èØ=ãØëáãá= íØ
ãÄ~ÜÉí= åØ= åàØ= åÇØêêáãK= mØê
åÇØêíáãáå=É=âØë~à=ëÜâçääÉ=ÇÜÉ
íØ= ÖàáíÜ~= ëÜâçää~îÉ= íØ= íàÉê~I
é~ÇóëÜáã= èØ= ãØ= ãÉêáíçêá
ØëÜíØ= âêóÉí~êá= á= âçãìåØëI
o~Öáé= _ÉÖ~àÒI= â~= íÜØåØ
_ÉêáëÜ~K

mlargbs¦I=NV=mofii EboF= J jÉ=îÉåÇáã
íØ= âêóÉí~êáí= íØ= hçãìåØë= ëØ
mçÇìàÉîØëI= pÜéÉàíáã= _ìääáèáI= íØ
ÜØåØå= _ÉÇêá= j~è~ëíÉå~= ØëÜíØ
ÉãØêì~ê= ÇêÉàíçê= á= fåëéÉâëáçåáí= åØ
âØíØ=âçãìåØK=bãØêáãá=á=j~è~ëíÉåØë
ØëÜíØ=ÄØêØ=é~ë=âØêâÉëØë=íØ=ÇêÉàíçêáí=íØ
ÇÉêáí~ëÜØã=^àÉí=mçíÉê~=éØê=íÛì=äáêì~ê

åÖ~=ÇÉíóê~=éØê=ëÜâ~â=íØ=~åÖ~òÜáãÉîÉ
íØ=íàÉê~K
hêóÉí~êá= _ìääáèá= â~= Ñ~äØåÇÉêì~ê= ^àÉí
mçíÉêØå= éØê= âçåíêáÄìíáå= É= íáà= åØ
Çáâ~ëíÉêáå= É= fåëéÉâëáçåáí= éØê= âØí~
â~íØê=ãì~àI=âìêëÉ=_ÉÇêá=j~è~ëíÉåØë=á
â~= ìêì~ê= ëìâëÉëÉ= åØ= âêóÉêàÉå= É
ÇÉíóê~îÉ=ÇÜÉ=éØêÖàÉÖàØëáîÉ=íØ=íáàK

mêáëÜíáåØI= NV= éêáää= EboF= J= hêóÉí~êá= á
hçãìåØë= ëØ= mêáëÜíáåØëI= pÜéÉåÇ
^ÜãÉíáI=â~=ÄØêØ=ãÉ=ÇáàÉ=ëÉ=^ÖàÉåÅá~
qìêâÉ= éØê= _~ëÜâØéìåáã= ÇÜÉ
hççêÇáåáã= Eqfh^F= íØ= ÜØåØå= â~
ÇÜìêì~ê=OPM=é~âç=ìëÜèáãçêÉ=ÇÜÉ=TM

é~âç= ÜáÖàáÉåáâÉ= éØê= Ñ~ãáäàÉí= åØ
åÉîçàØK= c~äØåÇÉêçàãØ= qfh^Jå= éØê
ëçäáÇ~êáíÉíáå= ÇÜÉ= ãÄØëÜíÉíàÉå= É
î~òÜÇìÉëÜãÉ= éØê= èóíÉí~êØí= É
mêáëÜíáåØëÒI= â~= ëÜâêì~ê= ^ÜãÉíá= åØ
ääçÖ~êáåØ=É=îÉí=åØ=c~ÅÉÄççâÒK

Bedri Maqastena 
emërohet drejtor i

Inspeksionit në Podujevë

TIKA dhuron 230 pako
ushqimore për familjet

në nevojë
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kØ= âìäãáå= É= êÉéêÉëáçåáí= åØ
Ñáääáã= íØ= îáíÉîÉ= ÛVMI= Çá~äçÖì
ëÜèáéí~êØîÉ= ì= ëÜØêÄÉì= ëá= ãàÉí
ÇÉãçâê~íáâ=éØê=í~=âìåÇØêëÜíì~ê
ÇÜìåØå=É=êÉÖàáãáí=íØ=pÉêÄáëØK
aá~äçÖì= ì= ÄØ= ~êã~= É= îÉíãÉ= É
êáåáëØ= ëíìÇÉåíçêÉ= ÇÜÉ= ^åíçå
†ÉííØë=éØê=í~=îê~êØ=ìêêÉàíàÉåI=éØê
íÛá=é~àíì~ê=Öà~èÉíI=éØê= í~=åÇ~äìê
îØää~îê~ëàÉåI= éØê= í~= êáòÄìäì~ê
~êãáâìå= É= îØêíÉíØ= íØ
ëÜèáéí~êØîÉ=J=pÉêÄáåØK
aá~äçÖì=éØê=é~àíáãI=Ä~ëÜâØ=ãÉ
éçéìääáå= É= hçëçîØëI= ì
ëÜåÇØêêì~=åØ=â~ìòØ=âçãÄØí~êÉ
ÇìâÉ= ä~êÖì~ê= êêÉòáâìå= É= îê~ëàÉë
ëØ= åàØêáJíàÉíêáí= ÇÜÉ= ÇìâÉ= ì
âçåîÉêíì~ê= åØ= åàØ= äìÑíØ
ãÄêçàíØëÉ=éØê=åàØêáJíàÉíêáåK
bÇÜÉ= âìê= ëÜíóéà~= ì= ÄØ= É
é~ÇìêìÉëÜãÉI= É
é~éØêÄ~ääìÉëÜãÉI= âìê= îê~ëàÉíI
ÇÜìåáãÉí= ÇÜÉ= éØêåÇàÉâàÉí
ã~ëáîáòçÜÉëÜáåI=åÉI=ëÜèáéí~êØíI
ëØêáëÜ=ÄÉëì~ã=åØ=Çá~äçÖK
aá~äçÖì= áëÜíÉ= ÖàáíÜãçåØ
çéëáçåá= óåØ= á= é~êØ= ÉÇÜÉ= åØ
äìÑíØå= íçåØ= éØê= ´äáêáãK= kØ
o~ãÄìàÉI= hçëçî~= ëÜâçá= É
Ä~ëÜâì~êI= ÇÉêáë~= ÇÉäÉÖ~Åáçåáå
éØê=Çá~äçÖ=É=ìÇÜØÜçèá=r†hJà~J
~í~= èØ= ìÇÜØÜçèØå= äìÑíØå
´äáêáãí~êÉK
råáâÉ>
aá~äçÖì= å~= ëçääá= äáêáåØI= å~= ëçääá
ÉÇÜÉ= é~î~êØëáåØK=aá~äçÖì= áëÜíÉ
çêáÉåíáãá= óåØ= éÉêØåÇáãçêJ~àç
èØ= å~= ~´áâçá= åØ= _~ääâ~åáå
mÉêØåÇáãçêK
h~=é~â= ëÜçèØêá=åØ=ÄçíØ=èØ=åÖ~
åàØ=Ñà~äá=É=îÉíãÉ=â~åØ=åñàÉêê=â~è
ëÜìãØ=ÇçãÉíÜØåáÉ>
h~= é~â= ëÜçèØêá= åØ= ÄçíØ= èØ= åàØ
Ñà~äØ=íØ=îÉíãÉ=É=â~åØ=ëÜåÇØêêì~ê
åØ=â~ìòØ=â~è= íØ= Öà~íØI=åàØ=ÜÉêØ
åØ=ãÄáàÉíÉëØI=ãØ=é~ë=åØ=â~ìòØ
íØ=´äáêáãáíI= íØ=é~î~êØëáëØ=ÇÜÉ= íØ
ëÜíÉíåÇØêíáãáíK
mçêI= åìâ= áëÜíÉ= îÉíØã= ÇØëÜáê~
àçåØ=éØê=Çá~äçÖ=~àç=èØ=éØêÅ~âíçá
íêáìãÑÉí= íçå~JáëÜáå= ÉÇÜÉ
ãçãÉåíìãÉí= ÜáëíçêáâÉI= áëÜáå
êêÉíÜ~å~í=ÖàÉçéçäáíáâÉK
qÜàÉëÜíI=áëÜíÉ=åàØ=ÄçíØ=íàÉíØê>
kØ= ÄçíØå= É= âØåÇÉàãÉ
ãìäíáéçä~êÉI= íØ= é~åÇÉãáëØI= íØ
êáçêáÉåíáãáí= íØ= áåíÉêÉë~îÉ
ÖàÉçéçäáíáâÉI= hçëçî~= ÇìÜÉí= íØ
ãÉåÇçàØ= Öà~íØ= É=ãáêØ= ´Çç= Ü~é
åØ=éçäáíáâØå=É=g~ëÜíãÉK
q~ëÜ= É= Çáë~= îàÉí= Çá~äçÖì= ØëÜíØ
âíÜóÉê= âçâØéçëÜíØI= ØëÜíØ= ÄØêØ
ëáåçåáã= á= åìãØêáãáí= íØ= ÇáíØîÉI
íØ==à~îØîÉI=íØ==ãì~àîÉI=íØ==îàÉíØîÉ
ÇÜÉ=á=ÇÉâ~ÇØë=ëØ=ëí~íìëJèìçëK

Biden e ka Kosovën në
zemër, por jo në agjendë 

kÉ= á= âÉãá= ÜìãÄìê
ãçãÉåíìãÉí= ÖàÉçéçäáíáâÉ= éØê
íØ= éØêÑìåÇì~ê= Çá~äçÖìå= ãÉ
pÉêÄáåØI=âìê=åØ=Ñìèá=áëÜáå=ãáèíØ
É=îØêíÉíØ=íØ=hçëçîØëI=åØ=åàØ=ÄçíØ
é~= é~åÇÉãáI= é~= êÉÅÉëáçåI= é~
âçåÑäáâíÉ=íØ=Ü~éìê~I=é~=åàØ=oìëá
ÇÜÉ=háåØ=~ÖêÉëáîÉK
jÉêâÉä=í~ëÜãØ=á=í~âçå=ÜáëíçêáëØI
ÇÉêáë~=éêÉëáÇÉåíá=~ãÉêáâ~åI=gçÉ
_áÇÉåI= åìâ= Çç= íÛá= éØêãÄìëÜØ
éêáíëÜãØêáíØ= íçå~J~íç
éêáíëÜãØêáíØ= É= åàØ= hçëçîÉ= èØ
ÉåÇÉ=ÄÉëçå=ëÉ=ØëÜíØ=âØêíÜáò~=É

ÖäçÄáíK
_áÇÉå= É= â~= åØ= òÉãØê= É= åØ
ãÉåÇàÉ= hçëçîØå= ÇÜÉ= â~= åàØ
ã~êêØÇÜØåáÉ= ÉãçÅáçå~äÉ= ãÉ
éçéìääáå=íçåØI=éçêëÉ=éØêÅ~âíáãá
á= éêáçêáíÉíÉîÉ= íØ= éçäáíáâØë= ëØ
g~ëÜíãÉ= åØ= pe_^= åìâ
ìÇÜØÜáèÉí= åÖ~= åÇàÉåà~íI= éçê
åÖ~=áåíÉêÉë~í=ëÜíÉíØêçêÉK
pá= êêàÉÇÜçàØI= éêÉëáÇÉåíØí
~ãÉêáâ~åØ= à~åØ= íØ=çéÉêì~ê=åÖ~
åÇàÉëáíØ=éÉêëçå~äÉK
kØ= à~îØí= É= ~êÇÜëÜãÉ= Çç= íØ
ÄØÜÉåá= ÇØëÜãáí~êØ= ëÉ
éêÉëáÇÉåíá= _áÇÉå= Çç= íØ= âÉíØ
éêáçêáíÉíÉ= íàÉê~= íØ= éçäáíáâØë= ëØ
g~ëÜíãÉK
^á=Çç=íØ=î~òÜÇçàØ=íØ=å~=ìêçàØ=éØê
_~àê~ãI=éØê=aáíØå=É=m~î~êØëáëØK
m~íàÉíØê=èØ=Çç=íØ=ÇÉäÉÖçàØ=ÉÇÜÉ
åàØ=éØêÑ~èØëìÉë=éØê= Çá~äçÖ=åÖ~
aÉé~êí~ãÉåíá=á=pÜíÉíáíK
mØêâìåÇØê= ÇØëÜáêØëI= ~á= åìâ= Çç
íØ= âÉíØ= âçÜØ= èØ= íØ= ãÉêêÉí
ëÉêáçòáëÜí= ãÉ= òÖàáÇÜàÉå= É
éêçÄäÉãÉîÉ= ëÜÉâìääçêÉ
åÇØêãàÉí=hçëçîØë=ÇÜÉ=pÉêÄáëØ>
râê~áå~I= éØêÄ~ääáãá= ãÉ
é~åÇÉãáåØI= êáãØâØãÄà~
ÉâçåçãáâÉ= ÇÜÉ= î~íê~= íàÉê~= íØ
âçåÑäáâíÉîÉ= åØ= ÄçíØ= Çç= íÛá~
ã~êêáå= îØãÉåÇàÉå= éêÉëáÇÉåíáí
_áÇÉåK
hçëçîØåI=åàØàíØ=ëá=lÄ~ã~=ÇáâìêI
Çç=íÛá~=äØ=åØ=Çì~ê=Éîêçéá~åØîÉK

hØëÜíìI=hçëçîØå=É=éêÉëáå=â~íØê
îàÉí= íØ=ëí~íìëJèìçë=åØ=éçäáíáâØå
É= g~ëÜíãÉI= âì= ~âíáîáòáãáí
~ãÉêáâ~å= ãìåÇ= íÛá= é~ê~éêáàØ
îÉíØã= åÇçåàØ= âçåÑäáâí= á
~êã~íçëìêI= èØ=ãìåÇ= í~= íê~òçàØ
ëíêìâíìêØå=É=ëáÖìêáëØ=åØ=bîêçéØK
^ãÉêáâ~= åìâ= â~= ëáãé~íá= éØê
hçëçîØå=éëÉ=åÉ=àÉãá=éçéìääá=ãØ
éêç~ãÉêáâ~å=ÇÜÉ=ãØ=ÄÉëåáâ=åØ
ÄçíØI=éçê=hçëçîØå=É=ëÜÉÜ=îÉíØã
åÖ~=éÉêëéÉâíáî~= É= ëí~ÄáäáíÉíáí= íØ
bîêçéØëK

Në duart e Borrellit dhe
të Lajçakut

b= Äê~âíáëìê= éØêâçÜØëáëÜí= åÖ~
^ãÉêáâ~I=hçëçîØå=É=éêÉëáå=â~íØê
îàÉí=íØ=íàÉê~=íØ=ëí~íìëJèìçë>=
qØ= òÄêáíìê= åØ= íçâØå= Éîêçéá~åÉI
åÉîÉ=å~=éêÉí=åàØ=éêçÅÉë=á=Öà~íØ=á
Çá~äçÖìí= hçëçîØJpÉêÄáI= åàØ
ëÉêá~ä= á= kÉíÑäáñJáí= ãÉ= V= ëÉòçåÉ
éØêéäçí= Çê~ãØ= ÇÜÉ= é~
éØêÑìåÇáãK
_bJà~=ÉÇÜÉ=ãØ=íìíàÉ=ÇØëÜáêçå=íØ
áåîÉëíçàØ= åØ= ëí~íìëJèìçI= ÇìâÉ
ëÜéêÉëì~ê= èØ= åØ= îáíáå= OMRM= íØ
îáàØ=åàØ=ÖàÉåÉê~íØ=ãÉ=ãÉåí~äáíÉí
ëâ~åÇáå~î=åØ=hçëçîØ=É=åØ=pÉêÄá
ÇÜÉ= íÛá= òÖàáÇÜØ= éêçÄäÉãÉí= É
ëÜíêÉëì~ê~=í~ëÜ=É=Çáë~=ëÜÉâìà=åØ
_~ääâ~å= ãÉ= ëÜíóéàÉ= íØ= Öà~âìí

VMLSMK
aá~äçÖì= hçëçîØJpÉêÄá= éØê
ëÜìãØ= âçÜØ= á= â~= ëÜØêÄóÉê
êì~àíàÉë= ëØ= ëí~íìëJèìçëI= ÇìâÉ= á
~êëóÉíì~ê= éçäáíáâ~í= É= _bJëØ= íØ
ëí~Öåáãáí=íØ=wÖàÉêáãáíK
dà~ë~í= èØ= hçëçî~= ~åØí~êØëçÜÉí
åØ=_b=åØ=ÇÉâ~ÇØå=É= ~êÇÜëÜãÉ
à~åØ=ãØ=íØ=îçÖä~=ëÉë~=î~âëáåáãá
á= éçéìää~íØë= ëØ= hçëçîØë= åÖ~
nÉîÉêá~= hìêíá= ÄêÉåÇ~= ãì~àáí
éêáääK
kÉ= ÇìÜÉí= íØ= é~àíçÜÉãá= èØ
_~ëÜâáãá= bîêçéá~å= â~= åÉîçàØ
éØê=åàØ=é~ê~ÇÉêØI=íØ=ÅáäØë=ãìåÇ
íÛá~=îÉåÇçëØ=éÉêÇÉí=É=ÜÉâìêí~=ë~
ÜÉêØ= èØ= ÇØëÜáêçå= íØ= ãçë= É
ëÜçÜØ=ãàÉêáãáåK
^íó= âì= pe_^Jà~= åìâ= â~= êçä
ìÇÜØÜÉèØë= åØ= éêçÅÉëáå= É
Çá~äçÖìíI= ~íó= åìâ= â~= ëìâëÉë= åØ
Çá~äçÖK
kØ=âØíØ=êêìÖØ=å~=éêáå=åàØ=_bI=É
Åáä~=èØ=åÖ~=îáíá=OMNMI=åØ=ãØåóêØ
ëáëíÉã~íáâÉI= á= â~= ÖØåàóÉê= Éäáí~í
éçäáíáâÉ= åØ= hçëçîØ= éØê
äáÄÉê~äáòáã=íØ=îáò~îÉI=éØê=åàçÜàÉ
åÖ~= éÉëØ= ëÜíÉíÉí= ÇÜÉ= éØê
éÉêëéÉâíáîØ=Éîêçéá~åÉK
jÉ= Öà~ëØ= hìêíá= Çç= íØ= àÉíØ
âêóÉãáåáëíêá= á= é~êØ= á= hçëçîØëI= á
Åáäá= ÇìâÉí= ëÉ= åìâ= Çç= íØ= âÉíØ
éêÉëáçå=íØ=ã~ÇÜ=åÇØêâçãÄØí~ê
éØê= íØ= ÜóêØ= åØ= Çá~äçÖI= ëáÇçãçë
åÖ~= pÜíÉíÉí= É= _~ëÜâì~ê~= íØ

^ãÉêáâØëK
aìâÉ=É=åàçÜìê=^äÄáåáåI=~á=Çç=íÛá
êÉòáëíçàØ= éêÉëáçåáí
åÇØêâçãÄØí~êK= hØëÜíìI= ~á= Ñ~êÉ
åìâ= â~= åÉîçàØ= íÛá= ãÄóëØ
áåáÅá~íáî~í= åÇØêâçãÄØí~êÉ= éØê
Çá~äçÖ= ãÉ= ~âíÉ= â~ãáâ~òØëÜI
èóëÜ= É= âáëÜíÉ= ÄØêØ= åØ= íØ
â~äì~êØåK
aá~äçÖì= ãÉ= pÉêÄáåØ= hçëçîØë= á
â~= âìëÜíì~ê= ëÜìãØ= ÉåÉêÖàáI
ëÜìãØ= é~ê~I= ëÜìãØ= ÑçâìëK
¦ëÜíØ=åàØ= äìÑíØ= É= éØêÇáíëÜãÉI= É
éØêÜÉêëÜãÉK
pÉêÄá~= É= â~= ëÜìãØ= íØ= äÉÜíØ= íØ
å~îáÖçàØ= ÉÇÜÉ= åØ= Çá~äçÖI= ÉÇÜÉ
åØ= ëí~íìëJèìçK= bâçåçãá~= ÇÜÉ
éçäáíáâ~= É= ë~à= É= g~ëÜíãÉ= á= ÉÅØå
ëÜìãØ=ãáêØ= ÉÇÜÉ= é~= hçëçîØåI
ãÉèØ= Úâ~åÅÉêáåÛ= É= â~= à~ëÜíØ
íêìéáí=íØ=ë~àK
mçêI=âØë~à=ê~ÇÜÉ=Çç=í~=âÉíØ=ÉÇÜÉ
ãØ= äÉÜíØ= åØëÉ= Üóå= åØ= Çá~äçÖK
pÉêÄá~= ØëÜíØ= åØ= âìäãáå= É
êÉä~íáîáòáãáí= íØ=âêáãÉîÉ= íØ=îÉí~I
íØ=åÇêóëÜáãáí=íØ=å~êê~Åáçåáí=ÇÜÉ
íØ=ÜáëíçêáëØK
mØê= íØ= àÉíØëì~ê= âØíØI= pÉêÄá~= íØ
ÖàáíÜ~=ëÜéêÉë~í=á=â~=îÉåÇçëìê=åØ
åàØ=âêóÉèóíÉí=íØ=bîêçéØë=âìI=ÇÉêá
ãØ=ëçíI=~ëåàØÜÉêØ=åìâ=É=ëÜé~ääá
~íØ= Ñ~àíçêÉ= éØê= ÖàÉåçÅáÇI= âì
~ëåàØÜÉêØ= âêáãÉí= É= ë~à= åÇ~à
ëÜèáéí~êØîÉ=åìâ=ì=Öàóâì~åK
kØ= e~ÖØI= âì= QMM= ã~ë~âê~= åØ
hçëçîØI=ëé~ëíêáãá=ÉíåáâI=ÇØÄáãá
á= êêÉíÜ= åàØ= ãáäáçå= èóíÉí~êØîÉI
ÇÜìåáãá= á= ãÄá= OM= ãáàØ= Öê~îÉ
~ëåàØÜÉêØ=åìâ=ì=Öàóâì~K

Ata që e udhëhoqën 
dialogun po mbahen

peng në Hagë 

iáÇÉêØí= âêóÉëçêØ= éçäáíáâØ= èØ
â~åØ= Ä~êíØ= Ä~êêØå= É= äìÑíØëI= íØ
äáêáëØI= íØ= é~î~êØëáëØ= ÇÜÉ= íØ
Çá~äçÖìí= ãÉ= pÉêÄáåØ= èØ= ëçí
ãÄ~ÜÉå=é~ÇêÉàíØëáëÜí=åØ=e~ÖØI
åÉëØê= ãìåÇ= íØ= éØêÇçêÉå= ëá
éÉåÖàÉ=éçäáíáâÉ=åØ=åàØ=éêçÅÉë=íØ
Çá~äçÖìíK
mêçÅÉëá= á= dàóâ~íØë= péÉÅá~äÉ= É
îÉåÇçë=hçëçîØå=åØ=åàØ=éçòáÅáçå
ëÜìãØ= íØ= îØëÜíáêØ= éØêÄ~ääØ= åàØ
pÉêÄáÉI=É=Åáä~=í~ëÜ=É=Çó=ÇÉâ~Ç~=á
ãçÜçå= íØ= ÖàáíÜ~= âêáãÉí= åØ
hçëçîØK
kØ= âØíç= êêÉíÜ~å~I= ìäà~= åØ= åàØ
í~îçäáåØ=ãÉ=pÉêÄáåØ=Çç=íØ=áëÜíÉ
Ö~Äáã= ëíê~íÉÖàáâI= ãÉ= é~ëçà~
~Ñ~íÖà~íÉ=éØê=hçëçîØåK
sì´áèáI=á=Åáäá=ãçÜçå=ã~ë~âêØå=É
oÉ´~âìíI= ã~ë~âêØå= ãØ= îáòì~äÉ
èØ= åÇçåàØÜÉêØ= â~= êÉÖàáëíêì~ê
Äçí~= É= ëÜÉâìääáí= uuI
é~ê~ãÉåÇçàÉåá= ãÉ= ´Ñ~êØ
Ü~äìÅáå~ÅáçåÉëÜ= Çç= íØ= ëÜâçàØ
åØ=í~âáãÉ=íØ=Çá~äçÖìí=éØê=âêÉêØí
É=r†hJëØK
pÜâì~êà~=É=âêÉêØîÉ=íØ=r†hJëØ=åØ
e~ÖØ= â~= âêáàì~ê= åàØ= âê~íÉê
ÄêÉåÇ~= hçëçîØëI= ÇÜÉ= é~
Öê~îáíÉíáå=É=íóêÉ=éçäáíáâ=Çç=íØ=àÉíØ
îØëÜíáêØ= íØ= ~êêáÜÉí= åàØ
ã~êêØîÉëÜàÉ= ÜáëíçêáâÉ= ãÉ
pÉêÄáåØK
hêóÉãáåáëíêá= hìêíá= ÉÇÜÉ= ãìåÇ
í~=éêçîçàØI=éçê=ãÉ=åàØ=âØãÄØ=åØ
Çá~äçÖ= É= ãÉ= åàØ= íàÉíØê= åØ
àÉíØëáãáå=É=éêÉãíáãÉîÉ=èØ= á=â~
ÇÜØåØI=Çç=íØ=àÉíØ=åàØ=ÚëÜé~ÖØÛ=É
é~ãìåÇìêK

Dialogu dhe
pengjet 

politike në Hagë

pÜâêì~åW=^êí~å=_beo^jf
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Edhe 14 të vdekur dhe 277 raste 
të reja me Covid në Kosovë

c~íçå=a¦oj^hr

mofpeqfk¦I= NV= mofii J dà~íØ= OQ
çêØîÉ=íØ=ÑìåÇáí=åØ=i~Äçê~íçêáå=É
jáâêçÄáçäçÖàáëØ= jçäÉâìä~êÉ= åØ
fåëíáíìíáå= hçãÄØí~ê= íØ
pÜØåÇÉíØëáëØ= mìÄäáâÉ= íØ
hçëçîØë= EfhpÜmhF= ÇÜÉ= åØ
ä~Äçê~íçêØí= éêáî~íØ= ãÉ
ãÉíçÇØå= oqJm`o= ëá= ÇÜÉ= åØ
ä~Äçê~íçêØí=éìÄäáâØ=ÇÜÉ=éêáî~íØ
ãÉ= ãÉíçÇØå= o^q= à~åØ= íÉëíì~ê
ÖàáíÜëÉà= O= MQT= ãçëíê~= íØ= ã~êê~
åÖ~= pÜØêÄáãá= péáí~äçê= ÇÜÉ
häáåáâ= råáîÉêëáí~ê= á= hçëçîØë
EpÜphrhF= ÇÜÉ= Öàìêãáãá= á
âçåí~âíÉîÉ=íØ=ê~ëíÉîÉ=åØ=íÉêêÉåI
éêÉà=íØ=Åáä~îÉ=â~åØ=êÉòìäíì~ê=OTT

ê~ëíÉ=éçòáíáîÉ=ãÉ=`çîáÇJNVK=
_êÉåÇ~=OQ=çêØîÉ=à~åØ=ê~éçêíì~ê
NQ= ê~ëíÉ= íØ= îÇÉâàÉë= ëá= é~ëçàØ= É
âØíáà=îáêìëáK=
o~ëíÉí= É= íØ= îÇÉâìêîÉ= à~åØ= åÖ~
âçãìå~íW=mçÇìàÉîØ=íêá=ê~ëíÉ=EUMI
TRI=TP=îàÉ´FI=aÉ´~å=åàØ= ê~ëí= ERU
îàÉ´FI=dà~âçîØ=åàØ=ê~ëí=EST=îàÉ´FI
dàáä~å=åàØ= ê~ëí= ETS= îàÉ´FI= iáéà~å
åàØ=ê~ëí= ETQ=îàÉ´FI=jáíêçîáÅØ=åàØ
ê~ëí=ETU=îàÉ´FI=lÄáäáè=åàØ=ê~ëí=ESP
îàÉ´FI= mêáëÜíáåØ= åàØ= ê~ëí= ESV
îàÉ´FI=mêáòêÉå=åàØ= ê~ëí= ESS=îàÉ´FI
pÜíáãÉ= åàØ= ê~ëí= ESS= îàÉ´FI
pìÜ~êÉâØ=åàØ= ê~ëí= EUP=îàÉ´FI=sáíá
åàØ=ê~ëí=EUP=îàÉ´FK
kìãêá= íçí~ä= á= ê~ëíÉîÉ= éçòáíáîÉ
ØëÜíØ=NMN=TVQ=ê~ëíÉ=åÖ~=RMO=NRV
éÉêëçå~= íØ= ÇóëÜáãíØ= ãÉ= âØíØ

îáêìë=ÇÜÉ=OMUS=ê~ëíÉ=íØ=îÇÉâàÉëK
dà~íØ= OQ= çêØîÉ= íØ= ÑìåÇáí= à~åØ

ëÜØêì~ê= QNN= é~ÅáÉåíØ= ÇÉêáë~
åìãêá= á= éØêÖàáíÜëÜØã= á= íØ

ëÜØêì~êîÉ= ÇÉêá= ãØ= ëçí= ØëÜíØ
ÖàáíÜëÉà= UT= QOP= ê~ëíÉI= âìêëÉ
åìãêá= á= ê~ëíÉîÉ= ~âíáîÉ= ØëÜíØ= NO
OURK=
o~ëíÉí= éçòáíáîÉ= à~åØ= åÖ~
âçãìå~íW= mêáëÜíáåØ= VT= ê~ëíÉI
cÉêáò~à= PO= ê~ëíÉI= dà~âçîØ= ON
ê~ëíÉI=jáíêçîáÅØ=OM=ê~ëíÉI=mÉàØ=OM
ê~ëíÉI= cìëÜØJhçëçîØ= NQ= ê~ëíÉI
dàáä~å= NO= ê~ëíÉI= häáåØ= NO= ê~ëíÉI
mçÇìàÉîØ= NN= ê~ëíÉI= sìëÜíêêá= V
ê~ëíÉI= iáéà~å= Q= ê~ëíÉI= aÉ´~å= P
ê~ëíÉI=aêÉå~ë=P=ê~ëíÉI=h~ãÉåáÅØ
P= ê~ëíÉI= mêáòêÉå= P= ê~ëíÉI= sáíá= P
ê~ëíÉI= o~ÜçîÉÅ= O= ê~ëíÉI
pâÉåÇÉê~à= O= ê~ëíÉ= ÇÜÉ= ãÉ= åÖ~
åàØ=ê~ëí=âçãìå~í=aê~Ö~ëÜI=e~åá
á= bäÉòáíI= lÄáäáèI= pÜíáãÉI
pÜíØêéÅØ=ÇÜÉ=pìÜ~êÉâØK

Kardiokirurgë nga Amerika dhe Italia do të kryejnë
intervenime në 30 fëmijë me probleme në zemër

nÉåÇêÉë~=o^j^

mofpeqfk¦I=NV=mofii J mêÉëáÇÉåíà~=É
hçëçîØëI= sàçë~= lëã~åá= ÇÜÉ
ãáåáëíêá= á= pÜØåÇÉíØëáëØI= ^êÄÉå
sáíá~I= â~åØ= îáòáíì~ê= häáåáâØå
mÉÇá~íêáâÉ=åØ=nhrhI=ãÉ=ê~ëíáå=É
Ñáääáãáí= íØ= ãáëáçåáí= íØ= ëÜçè~íØë
åÇØêâçãÄØí~êÉ=dáÑí=çÑ=iáÑÉÒ=éØê
íê~àíáãáå= â~êáÇçâáêìêÖàáâ= íØ
ÑØãáàØîÉ=íØ=hçëçîØëK
mêÉëáÇÉåíà~=lëã~åá=â~=ëÜéêÉÜìê
Ñ~äØåÇÉêáãáå= éØê= ëí~Ñáå
ãàÉâØëçê= éØê= âçåíêáÄìíáå= É
î~òÜÇìÉëÜØã= ÇÜØåØ= åØ= âØíØ
âçÜØ= íØ= é~åÇÉãáëØK
c~äÉãáåÇÉêáí= éØê= ÖàáíÜ´â~= èØ
âÉåá= ÄØêØI= ëÉéëÉ= í~ëÜ= Öà~íØ
é~åÇÉãáëØ=åìâ=ØëÜíØ=É=äÉÜíØK=gì
éç= êêÉòáâçåá= àÉíØí= íì~à~= ÇÜÉ= íØ
Ñ~ãáäà~êØîÉ= íì~à= åÖ~= åÇçåàØ
áåÑÉâëáçå= á=ãìåÇëÜØãK=mçêI=âàç
âìêêØ=åìâ=Çç=íØ=Ü~êêçÜÉíK=aç=íØ
àÉãá= éØêàÉíØëáëÜí= Ñ~äØåÇÉêìÉëÒI

â~=ÇÉâä~êì~ê=lëã~åáK
lêÖ~åáò~í~=dáÑí= çÑ= iáÑÉÒ= îáíáå= É
â~äì~ê= âáëÜíÉ= éä~åáÑáâì~ê= êêÉíÜ
VM= çéÉêáãÉ= åØ= hçëçîØI= éçê= á

~åìäçá=~íç=éØê=ëÜâ~â=íØ=ëáíì~íØë
ãÉ=é~åÇÉãáåØK
jáåáëíêá= á= pÜØåÇÉíØëáëØI= ^êÄÉå
sáíá~I= â~= ´ãì~ê= ä~êí= éìåØå= É

à~ëÜíØò~âçåëÜãÉ= íÉ= âØë~à
çêÖ~åáò~íÉ=èØ=éØê=îáíÉ=ãÉ=ê~ÇÜØ
êÉ~äáòçå= ãáëáçåÉ= íØ= íáää~= âìI
éØêîÉ´=èØ=éç=åÇáÜãçå= ÑØãáàØíI

à~åØ= ÇìâÉ= âçåíêáÄì~ê= ëÜìãØ
ÉÇÜÉ= éØê= ÉÇìâáãáå= É
î~òÜÇìÉëÜØã= éêçÑÉëáçå~ä= íØ
ëí~Ñáí= ãàÉâØëçê= îÉåÇçêK= g~ã
âØíì= éØê= í~= ëÜéêÉÜìê
ãáêØåàçÜàÉåI=ÖàáíÜ~ëÜíì=éØê= íÛàì
íêÉÖì~ê=àìîÉ=èØ=åÉ=àÉãá=âØíì=éØê
í~= ÄØêØ= ÖàáíÜ´â~= íØ=ãìåÇìêK=kÉ
àÉãá= âØíì= éØê= íÛàì= åÇáÜãì~ê
àìîÉK= c~äÉãáåÇÉêáí= ÇÜÉ
ëÜéêÉëçàãØ= éØê= éêçàÉâíÉ= íØ
~êÇÜëÜãÉK= pÜéêÉëçàãØ= éØê= ãØ
ëÜìãØ= àÉíØ= íØ= ëÜéØíì~ê~ÒI= â~
íÜØåØ=sáíá~K
aêÉàíçêá= á= pÜphrhJëØI= s~äÄçå
hê~ëåáèáI= ÇìâÉ= åàçÑíì~ê= êêÉíÜ
~åÖ~òÜáãáí= éØê= çêÖ~åáòáãáå= É
âØíáà= ãáëáçåá= â~= ëè~êì~ê= ëÉ= åàØ
Éâáé= á= éØêÄØêØ= åÖ~= NT= ÉâëéÉêíØ
â~êÇáçâáêìêÖØ= ~ãÉêáâ~åØ= ÇÜÉ
áí~äá~åØI= íØ= ~ëáëíì~ê= åÖ~=ãàÉâØí
îÉåÇçêØI= Çç= íØ= âêóÉàåØ
áåíÉêîÉåáãÉ= åØ= PM= ÑØãáàØ= ãÉ
éêçÄäÉãÉ=åØ=òÉãØê=åØ=nÉåÇêØå
häáåáâÉ=råáîÉêëáí~êÉ=íØ=hçëçîØëK

Ambasadori amerikan konfirmon mbështetjen 
për sektorin e arsimit

mofpeqfk¦I= NV= mofii EboF= J
péÉÅáÑáâ~= íØ= êØåÇØëáëÜãÉ= éØê
~êëáãáå= åØ= hçëçîØ= ì= Çáëâìíì~å
Öà~íØ= í~âáãáí= èØ= ãáåáëíêà~= É
^êëáãáíI= pÜâÉåÅØëI= qÉâåçäçÖàáëØ
ÇÜÉ=fåçî~ÅáçåáíI=̂ êÄØêáÉ=k~Ö~îÅá
ÇÜÉ= òØîÉåÇØëãáåáëíêá= aìâ~Öàáå
mìéçîÅáI=é~íØå=ãÉ=~ãÄ~ë~Ççêáå
É= pÜíÉíÉîÉ= íØ= _~ëÜâì~ê~= íØ
^ãÉêáâØë= åØ= hçëçîØI= mÜáäáé
hçëåÉííK
jáåáëíêà~= k~Ö~îÅá= É= â~= åàçÑíì~ê
~ãÄ~ë~Ççêáå= hçëåÉíí= éØê
éêçÖê~ãáå= èÉîÉêáëØë= âìI= ëáé~ë
ë~àI= çÄàÉâí= ëíê~íÉÖàáâ= á= íáà= à~åØ= íØ
ÖàáíÜ~=ÑìëÜ~í=É=~êëáãáí=åØ=hçëçîØK
kØ= âØíØ= í~âáã=ì= ëÜéêÉÜ= îìääåÉí
éØê= Ä~ëÜâØéìåáã= èØ= åÖ~
îäÉêØëáãá= Ñçêã~íáî= É= ÇÉêá= íÉ
åÇØêäáÇÜà~=É=~êëáãáí=ãÉ=íêÉÖìå=É
éìåØëI= ÇìâÉ= éØêãÉåÇìê= âØíì
áåâì~Çêáãáå= É= áëÜJÄìêëáëíØîÉ= íØ

ãÄØëÜíÉíìê= åÖ~= nÉîÉêá~
~ãÉêáâ~åÉK
^ãÄ~ë~Ççêá=hçëåÉíí=â~=íÜÉâëì~ê
ëÉ= nÉîÉêá~= ~ãÉêáâ~åÉ= É
ãÄØëÜíÉí=òçíáãáå=É=nÉîÉêáëØ= ëØ
hçëçîØë= èØ= åØ= éçòáí~= íØ
êØåÇØëáëÜãÉ= íØ= îÉåÇçëÉå
éÉêëçå~=íØ=âì~äáÑáâì~êK=mç=~ëÜíìI
hçëåÉíí= É= â~= ÅáäØëì~ê= íØ
åÉîçàëÜØã= ÉÇÜÉ= âêáàáãáå= É
éêçÖê~ãÉîÉ= éØê= ãØëáãáå= É
ÖàìÜØîÉ=íØ=âçãìåáíÉíÉîÉK=
kØ= í~âáã= ì= Çáëâìíì~= ÉÇÜÉ= éØê
Ñìåâëáçå~äáòáãáå= É= _çêÇáí= íØ
hpÜ`JëØI=âì=k~Ö~îÅá=â~=ëáÖìêì~ê
ëÉ= éêçÅÉÇìê~= Çç= íØ= àÉíØ
íê~åëé~êÉåíÉK= ^ãÄ~ë~Ççêá
hçëåÉíí= åØ= âØíØ= í~âáã= ØëÜíØ
ëÜéêÉÜìê= á= Ö~íëÜØã= éØê
Ä~ëÜâØéìåáã= íØ= ~ÑØêí= åØ= íØ
~êÇÜãÉå= åØ= ÑìëÜ~í= èØ= à~åØ=ãÉ
êØåÇØëá=éØê=òÜîáääáãáå=É=îÉåÇáíK
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Shefi i BE-së: Qeveria të marrë masa
konkrete për t’i tërhequr investitorët e huaj

^äÄìäÉå~=pK=j^so^g

mofpeqfk¦I=NV=mofii J pÜÉÑá=á=wóêØë
ëØ= _~ëÜâáãáí= bîêçéá~å= åØ
hçëçîØI= qçã~ëÜ= pòìåóçÖI= â~
íÜØåØ= ëÉ= nÉîÉêá~= É= hçëçîØë
ÇìÜÉí= íØ= ã~êêØ= ã~ë~= âçåâêÉíÉ
éØê= íÛá= íØêÜÉèìê= áåîÉëíáíçêØí= É
Üì~àK=kØ=âçåÑÉêÉåÅØå=É=hØëÜáääáí
íØ= fåîÉëíáíçêØîÉ= bîêçéá~åØ= íØ
ãÄ~àíìê=ãÉ=ê~ëíáå=É=éÉëØîàÉíçêáí

íØ= ÜóêàÉë= åØ= Ñìèá= íØ= jp^JëØI
pòìåóçÖ= â~= îäÉêØëì~ê= ëÉ= âàç
ØëÜíØ= åàØ=ã~êêØîÉëÜàÉ= ëÜìãØ= É
êØåÇØëáëÜãÉ= éØê= hçëçîØå= ÇÜÉ
éØê= _bJåØK= nÉîÉêá~= ÇìÜÉí= íØ
ã~êêØ= ã~ë~= âçåâêÉíÉ= éØê= íÛá
íØêÜÉèìê=áåîÉëíáíçêØí=Üì~àK=¦ëÜíØ
åàØ=ã~êêØîÉëÜàÉ= É= êØåÇØëáëÜãÉ
éØê= hçëçîØå= ÇÜÉ= _bJåØK
j~êêØîÉëÜà~= åÇáÜãçå= hçëçîØå
èØ=í~=ÑçêÅçàØ=ÇÉãçâê~ÅáåØ=ÇÜÉ=íØ
âÉíØ= áåëíáíìÅáçåÉ= ëí~ÄáäÉK

j~êêØîÉëÜà~= åÇáÜãçå= hçëçîØå
åØ=ëÜìãØ=ëÉâíçêØÒI=â~=ÇÉâä~êì~ê
pòìåóçÖK
hìêëÉ= òØîÉåÇØëâêóÉãáåáëíêá
_Éëåáâ= _áëäáãá= â~= ÇÉâä~êì~ê= ëÉ
èÉîÉêá~= hìêíá= Ñçâìë= É= â~= äìÑíØå
âìåÇØê= é~åÇÉãáëØI= é~= äØåØ
~å~ëÜ= ÉÇÜÉ= êáãØâØãÄàÉå
ÉâçåçãáâÉK= nóíÉí~êØí= É= â~åØ
íÜØåØ=Ñà~äØå=É=íóêÉI=ÇØëÜáêçàåØ=ãØ
ëÜìãØ= éìåØI= ÇêÉàíØëáI= êØåáÉ= íØ
î~êÑØêáëØI=êì~àíàÉ=íØ=~ãÄáÉåíáí=ÉíàKI

éç=~ëÜíì=ÉÇÜÉ=è~ëàÉ=ãØ=íØ= äÉÜíØ
éØê=ÄáòåÉëÉí=É=íóêÉK=aÜÉI=éç=~ëÜíìI
ãØ= é~â= âçêêìéëáçå= ÇÜÉ= âêáã= íØ
çêÖ~åáòì~êÒI=â~=íÜØåØ=_áëäáãáK=
aêÉàíçêá= á= _çêÇáí= íØ= hØëÜáääáí= íØ
fåîÉëíáíçêØîÉI= sáë~ê= o~ã~àäáI= â~
íÜÉâëì~ê= ëÉ= áãéäÉãÉåíáãá= á
jp^JëØ= ØëÜíØ= áåíÉêÉë= âçãÄØí~êI
~åÇ~à= ØëÜíØ= á= åÉîçàëÜØã
Ä~ëÜâØéìåáãá= á= ëÉâíçêáí= éêáî~í
ÇÜÉ= á= áåëíáíìÅáçåÉîÉ= ëÜíÉíØêçêÉK
o~ã~àäá= â~= íÜÉâëì~ê= èØ
âçåâìêêÉåÅ~= åìâ= ãìåÇ= íØ
êÉ~äáòçÜÉí= ÄêÉåÇ~= å~íØë= åÇØêë~I
ëáé~ë= íáàI= ÇìÜÉí= íØ= éØêÖ~íáíÉå
ÄáòåÉëÉí= ÇÜÉ= ÉâçåçãáåØ= èØ= íØ
àÉåØ= âçåâìêêìÉëÉ=åØ=ãØåóêØ=èØ
íÛá=Ä~ëÜâçÜÉãá=_bJëØK=
oçÄÉêí=têáÖÜíI=á=Åáäá=â~=åØ=ÉãØê=íØ
ëÉâíçêáí= Ä~åâ~êI= â~= íÜØåØ= ëÉ
ã~êêØîÉëÜà~=èØ=åÖ~=Üóêà~=åØ=Ñìèá

â~= é~ëìê= åÇáâáã= åØ= ëÉâíçêáå
Ñáå~åÅá~êK=
jp^Jà~= éØêÅ~âíçå= âçêåáòØå= É
ã~êêØÇÜØåáÉîÉ= íØ= hçëçîØë= ãÉ
îÉåÇÉí=~åØí~êÉ=ÇÜÉ=áåëíáíìÅáçåÉí
É=_bJëØ=éØê=òÄ~íáãáå=É=mêçÅÉëáí=íØ
pí~ÄáäáòáãJ^ëçÅááãáí= Ep^mF= ÇÉêá
åØ=~åØí~êØëáãáå=É=éäçíØ=åØ=_bK
p~= á= éØêâÉí= ÑìëÜØëI= éØêîÉ´
´ØëÜíàÉîÉ= éçäáíáâÉ= ÇÜÉ
ÇÉíóêáãÉîÉ= äáÖàçêÉ= EéØêÑëÜáêØ= ~íç
èØ= åÇáâçàåØ= åØ= êÉåÇáå= É
ÄêÉåÇëÜØã= äáÖàçêFI= jp^Jà~
ãÄìäçå= íØ= ÖàáíÜ~= ÑìëÜ~í= É
èÉîÉêáëàÉëK
oÉéìÄäáâ~= É= hçëçîØë= ÇÜÉ
_~ëÜâáãá= bîêçéá~å= åØåëÜâêì~å
j~êêØîÉëÜàÉå= É= pí~Äáäáòáã
^ëçÅááãáí= ãØ= OT= íÉíçê= OMNRI= åØ
píê~ëÄìêÖ=ÇÜÉ=Üóêá=åØ=Ñìèá=ãØ=N
éêáää=OMNSK

Gjendja e biznesit në tremujorin e katërt
të vitit të kaluar, e pakënaqshme

mofpeqfk¦I= NV= mofii EboF= J
hêóÉí~êá= á= lÇØë= bâçåçãáâÉ= íØ
hçëçîØëI=_Éê~í=oìâáèáI=â~=íÜØåØ
ëÉ= ÖàÉåÇà~= É= ÄáòåÉëáí= åØ
íêÉãìàçêáå=É=â~íØêí=OMOM=ØëÜíØ=É
é~âØå~èëÜãÉI= éØêâ~íØëáëÜí
êêÉíÜ= QR= éØê= èáåÇ= É= ÄáòåÉëÉîÉ
â~åØ= îäÉêØëì~ê= ëØ= â~åØ= åàØ
ÖàÉåÇàÉ= àç= íØ= âØå~èëÜãÉ
ÄáòåÉëçêÉK= jÉÖàáíÜ~íØI= ~á= â~
éçÜì~ê= ëÉ= åØ= âê~Ü~ëáã= ãÉ
íêÉãìàçêáå= é~ê~éê~âI= ÖàÉåÇà~= É
ÄáòåÉëáí= â~= ëÜØåì~ê= åàØ
éØêãáêØëáã= íØ= äÉÜíØI= é~ëá
éØêèáåÇà~= É= ÄáòåÉëÉîÉ= èØ
îäÉêØëçàåØ=ëáíì~íØå=~âíì~äÉ=ëá=íØ
é~âØå~èëÜãÉ=ØëÜíØ=ãØ=É=îçÖØäK=
oìâáèá=â~=íÜØåØ=ëÉ=éØêÇÉêáë~=åØ
qjQ=íØ=îáíáí=OMNVI=OP=éØê=èáåÇ=É
âçãé~åáîÉ= êÉëéçÇÉåíÉ= éêáëåáå

êêáíàÉ= íØ= åìãêáí= éìåØíçêØîÉI= åØ
qjQ= íØ= îáíáí= OMOMI= à~åØ= îÉíØã
êêÉíÜ= NO=éØê=èáåÇ=É= âçãé~åáîÉ
èØ= â~åØ= éêáíàÉ= éçòáíáîÉI= éê~= â~
åàØ=êØåáÉ=íØ=éêáíëÜãØêáîÉ=éêÉà=NN
éêáíàÉ=éçòáíáîÉK=
oìâáèá= åØ= âçåÑÉêÉåÅØå= éØê
ãÉÇá~= â~= íÜØåØ= ëÉ= êêÉíÜ= NLQ= É
âçãé~åáîÉ= íØ= áåíÉêîáëíì~ê~
éêÉëáå= èØ= í~=ãÄ~àåØ= åìãêáå= É
åàØàíØ= íØ= éìåØíçêØîÉ= åØ= íêÉ
ãì~àí= É= ~êÇÜëÜØãK= mêáíàÉí= éØê
Öà~ëÜíØãìàçêáå= É= ~êÇÜëÜØã
à~åØ=éçíÜì~àëÉ=íØ=åÖà~ëÜãÉ=ãÉ
qjQI= êêÉíÜ= QN= éØê= èáåÇ= É
âçãé~åáîÉ= êÉëéçÇÉåíÉ= â~åØ
îäÉêØëì~ê= ëÉ= ëáíì~í~= É= íóêÉ
ÄáòåÉëçêÉ= åØ= Öà~ëÜíØ= ãì~àí= É
~êÇÜëÜØã=Çç=íØ=éØêãáêØëçÜÉíÒI
â~=íÜØåØ=oìâáèáK

kØ=éÉëØîàÉíçêáå=É=ÜóêàÉë=åØ=Ñìèá=íØ=j~êêØîÉëÜàÉë=ëØ=pí~Äáäáòáã
^ëçÅáãáí=Ejp^F=ì=íÜ~=ëÉ=âàç=ã~êêØîÉëÜàÉ=åÇáÜãçå=hçëçîØå=èØ=í~
ÑçêÅçàØ=ÇÉãçâê~ÅáåØ=ÇÜÉ=íØ=âÉíØ=ëí~ÄáäáíÉí=áåëíáíìÅáçå~äI=åÇØêâ~è
~àç=´Ñ~êØ=ãÄÉíÉí=éØê=íÛì=ÄØêØ=ØëÜíØ=ÑçêÅáãá=á=äÉÖàáëä~ÅáçåáíK=mç
~ëÜíìI=ì=íÜÉâëì~=ëÉ=nÉîÉêá~=É=hçëçîØë=ÇìÜÉí=íØ=ã~êêØ=ã~ë~
âçåâêÉíÉ=éØê=íÛá=íØêÜÉèìê=áåîÉëíáíçêØí=É=Üì~à
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Themelohet Superliga Evropiane, 
kundërshtohet nga UEFA dhe FIFA 

j^aofaI= NV= mofii J NO= âäìÄÉ= íØ
ãØÇÜ~= åØ= hçåíáåÉåí= â~åØ
íÜÉãÉäì~ê= ÄêÉåÇ~= å~íØë
pìéÉêäáÖØå=É=bîêçéØë=é~î~êØëáëÜí
éêÉà= âØêÅØåáãÉîÉ= íØ= rbc^JëI
cfc^Jë=ÇÜÉ=äáÖ~îÉ=âçãÄØí~êÉW=NO
âäìÄÉ= éêÉëíáÖàáçòÉ= íØ= ÑìíÄçääáí
Éîêçéá~å=ëçíI=ëØ=Ä~ëÜâìI=ëÜé~ääØå
åàØ=ã~êêØîÉëÜàÉ=éØê=íØ=âêáàì~ê=åàØ
â~ãéáçå~í= íØ= êá= ÑìíÄçääáI
pìéÉêäáÖØI= É= ÇêÉàíì~ê= åÖ~= âäìÄÉí
íÜÉãÉäìÉëÉI= èØ= à~åØ= ëá= ãØ
éçëÜíØW= jáä~åI= ^êëÉå~äI= ^íäÉíáÅç
j~ÇêáÇI= `ÜÉäëÉ~I= _~êÅÉäçå~I
fåíÉêI= gìîÉåíìëI= iáîÉêéççäI
j~åÅÜÉëíÉê= `áíóI= j~åÅÜÉëíÉê
råáíÉÇI= oÉ~ä= j~ÇêáÇ= ÇÜÉ
qçííÉåÜ~ã= eçíëéìê= à~åØ
Ä~ëÜâì~ê= ëá= âäìÄÉí= íÜÉãÉäìÉëÉK
qêá= âäìÄÉ= íØ= íàÉê~= éêáíÉí= íØ
Ä~ëÜâçÜÉå= ëá= âäìÄÉ= íÜÉãÉäìÉëÉ
éØêé~ê~= ëÉòçåáí= éØêìêìÉëI= á= Åáäá
ÇìÜÉí= íØ= ÑáääçàØ= ë~= ãØ= ëÜéÉàí= íØ
àÉíØ= É= ãìåÇìêÒI= íÜìÜÉí= åØ
åàçÑíáãáåK=aìâÉ=ãÉåÇì~ê=éØê=íØ
~êÇÜãÉåI= âäìÄÉí= íÜÉãÉäìÉëÉ
ëÜéêÉëçàåØ= íÛá= î~òÜÇçàåØ
ÄáëÉÇáãÉí=ãÉ=rbc^Jå=ÇÜÉ=cfc^J
å=éØê=âØêâáã=íØ=òÖàáÇÜàÉîÉ=ãØ=íØ
ãáê~= éØê= pìéÉêäáÖØå= ÇÜÉ= éØê
ÑìíÄçääáå= ÄçíØêçê= åØ= íØêØëáK
hêáàáãá= á= äáÖØë= ëØ= êÉ= îàÉå= âìê
é~åÇÉãá~= ÖäçÄ~äÉ= â~
é Ø ê ë Ü é É à í ì ~ ê
é~èØåÇêìÉëÜãØêáåØ= É= ãçÇÉäáí
~âíì~ä= Éâçåçãáâ= íØ= ÑìíÄçääáí
Éîêçéá~åK= mØê= îáíÉ= ãÉ= ê~ÇÜØ
âäìÄÉí= íÜÉãÉäìÉëÉ= â~åØ= ëóåì~ê
í~= éØêãáêØëçàåØ= ÅáäØëáåØ= ÇÜÉ
áåíÉåëáíÉíáå= É= Ö~ê~îÉ= ÉâòáëíìÉëÉ

Éîêçéá~åÉ= ÇÜÉI= åØ= îÉ´~åíáI= íØ
âêáàçàåØ= åàØ= íìêåÉ= åØ= íØ= Åáäáå
ãìåÇ= íØ= Ö~êçàåØ= âäìÄÉí= ÇÜÉ
äçàí~êØí=ãØ=íØ=ãáêØÒK=
pìéÉêäáÖ~= bîêçéá~åÉ= Çç= íØ
Ñáå~åÅçÜÉí= åÖ~= gm= jçêÖ~åI= åàØ
âçãé~åá=É=ã~ÇÜÉ=Ñáå~åÅá~êÉ=åØ
^ãÉêáâØK=oÉìíÉêëÒ=ëÜâêì~å=ëÉ=âó
Öêìé= ãÉ= ëÉäá= åØ= kàìJgçêâ= â~
âçåÑáêãì~ê=ãÉ=åàØ=ÉJã~áä=ëÉ=Çç
í~= Ñáå~åÅçàØ= pìéÉêäáÖØå
bîêçéá~åÉK=páé~ë=åàØ=ÜìäìãíáãáI
âäìÄÉí=éàÉëØã~êêØëÉ=Çç=íØ=ãìåÇ
íØ= éØêÑáíçàØ= êêÉíÜ= PKR= ãáäá~êÇØ
ÉìêçK= häìÄá= èØ= Çç= í~= ÑáíçàØ
pìéÉêäáÖØå= Çç= íØ= éØêÑáíçàØ= QMM
ãáäáçåØ= ÉìêçI= OUM= ãØ= ëÜìãØ

âê~Ü~ëì~ê= ãÉ= ëÜìãØå= èØ
éØêÑáíçÜÉí= åÖ~= ëìâëÉëá= á
ãìåÇëÜØã= åØ= iáÖØå= É
h~ãéáçåØîÉ= E~êâØíçå
ã~âëáãìãá= NOM= ãáäáçåØ= ÉìêçFK
RUR=ãáäáçåØ=ãìåÇ=íØ=éØêÑáíçÜÉå
åØ= Ä~òØ= íØ= êÉòìäí~íÉîÉI= åÇØêë~
é~ÖÉë~=ÑáääÉëí~êÉ=éØê=´Çç=âäìÄ=Çç
íØ= àÉíØ= QUU= ãáäáçåØ= ÉìêçK= båÇÉ
åìâ=ÇáÜÉí=ëÉ=ëá=Çç=íØ=çéÉêçÜÉí=ãÉ
íØ=ÇêÉàí~í=íÉäÉîáòáîÉI=éçê=éêáíÉí=èØ
íØ= ÖàÉåÉêçÜÉå= êêÉíÜ= NM=ãáäá~êÇØ
Éìêç= åØ= âê~Ü~ëáã= ãÉ= QKR
ãáäá~êÇØ= èØ= ÖàÉåÉêçå= iáÖ~= É
h~ãéáçåØîÉK=i~àãá=éØê=âêáàáãáå
É= pìéÉê= iáÖØë= ëØ= bîêçéØë= åØ
ãØåóêØ= íØ= é~ëÜã~åÖëÜãÉ

ëÜâ~âíçá= ~ä~êã= åØ= rbc^I= É= Åáä~
êÉ~Öçá=é~â=çêØ=é~ê~= îÉåÇáãáí= íØ
NO= âäìÄÉîÉ= éØê= í~= åàçÑíì~ê
òóêí~êáëÜí= äáåÇàÉå= É
âçãéÉíáÅáçåáí= íØ= êáK= rbc^= ÇÜÉ
äáÖ~í=Éîêçéá~åÉ=â~åØ=âçåÑáêãì~ê
éØêãÉë= åàØ= ÇÉâä~ê~íÉ= íØ
éØêÄ~ëÜâØíI=ëÉ=à~åØ=íØ=Ö~íëÜãÉ=íØ
éØêà~ëÜíçàåØ= åÖ~= Ö~ê~í
âçãÄØí~êÉ= ÇÜÉ= åÇØêâçãÄØí~êÉ
íØ= ÖàáíÜ~= ÉâáéÉí= É= éØêÑëÜáê~= åØ
éêçàÉâíáå= É= pìéÉêäáÖØëK
dàáíÜ~ëÜíìI= äçàí~êØîÉ= íØ= âØíóêÉ
âäìÄÉîÉ= Çç= íÛì= åÇ~äçÜÉí
ÖêìãÄìääáãá= ãÉ= ÉâáéÉí
âçãÄØí~êÉK= kàØ= ÇÉâä~ê~íØ= É
îØêíÉíØ= äìÑíÉ= éØê= âäìÄÉí= É

éØêÑëÜáê~= åØ= âêáàáãáå= É
pìéÉêäáÖØëK

Cili është formati dhe kur
fillon Superliga Evropiane

pìéÉêäáÖ~= bîêçéá~åÉ= ì= Ñçêãì~
òóêí~êáëÜí=íØ=ÇáÉäØå=é~ë=ãÉëå~íØë
åÖ~=NO=âäìÄÉ=íØ=ãØÇÜ~=Éîêçéá~åÉ
ÇÜÉ=Ö~ê~=ãìåÇ= íØ= ÑáääçàØ=Üá´=ãØ
ä~êÖ=ëÉ=åØ=ÖìëÜí=íØ=âØíáà=îáíáK=iáÖ~
Çç=íÛá=âÉíØ=OM=âäìÄÉ=éàÉëØã~êêØëÉI
NR=éêÉà=íØ=Åáä~îÉ=Çç=íØ=àÉåØ=âäìÄÉ
íÜÉãÉäìÉëÉ= ÇÜÉ= íØ= éØêÜÉêëÜãÉ
åØ= äáÖØK=mÉëØ=ÉâáéÉ=íØ= íàÉê~=Çç=íØ
âì~äáÑáâçÜÉå=éØê=âØíØ=Ö~êØ=́ Çç=îáí
Ä~òì~ê= åØ= ~êêáíàÉí= É= íóêÉ= åØ
ëÉòçåáå=é~ê~éê~âK=kÇÉëÜàÉí=Çç=íØ
òÜîáääçÜÉå= åØ= ãÉëà~îØI= åØ
ãØåóêØ= èØ= âäìÄÉîÉ= íÛáì
ãìåÇØëçÜÉí= íØ= äì~àåØ=åØ= äáÖ~í=É
îÉí~= îÉåÇçêÉI= éØê= í~= ãÄêçàíìê
â~äÉåÇ~êáå= íê~ÇáÅáçå~ä= íØ
åÇÉëÜàÉîÉ=åØ=äáÖ~í=îÉåÇçêÉK=iáÖ~
Çç=íØ=ÑáääçàØ=åØ=ÖìëÜí=´Çç=îáí=ÇÜÉ
Çç= íÛá= âÉíØ= Çó= ÖêìéÉ=ãÉ= åÖ~= NM
ÉâáéÉK=kÇÉëÜàÉí=åØ=Ñ~òØå=ÖêìéçêÉ
Çç=íØ=òÜîáääçÜÉå=î~àíàÉJ~êÇÜàÉK=qêá
ÉâáéÉí= É= é~ê~= åØ= Öêìé
âì~äáÑáâçÜÉå= ~ìíçã~íáâáëÜí= åØ
´ÉêÉâÑáå~äÉK= bâáéÉí= èØ
éØêÑìåÇçàåØ=åØ=îÉåÇÉí=â~íØê=ÇÜÉ
éÉëØ=Çç=íØ=í~âçÜÉå=åØ=åàØ=éä~óJ
çÑÑÒ=ãÉ=Çó=åÇÉëÜàÉ=éØê=îÉåÇÉí=É
ãÄÉíìê~= ´ÉêÉâÑáå~äÉK=jØ=é~ë=Çç
íØ=éØêÇçêÉí=åàØ=Ñçêã~í=Éäáãáåáãá
ÇáêÉâí= ãÉ= Çó= åÇÉëÜàÉ= éØê= í~
~êêáíìê= Ñáå~äÉå= åØ= ÑìåÇ= íØ=ã~àáíI
åàØääçà=ëá=åØ=iáÖØå=É=h~ãéáçåØîÉ
èØ=É=åàçÜáå=ëçíK

Sot zhvillohen çerekfinalja e dytë, 
Peja dhe Bashkimi në epërsi

mofpeqfk¦I=NV=mofii J pçí=EÉ=ã~êíØF
Çç=íØ=òÜîáääçÜÉå=åÇÉëÜàÉí=É=Çóí~
´ÉêÉâÑáå~äÉ= íØ= éä~óJçÑÑÒJáí= åØ
cfsb=pq^o=pìéÉêäáÖØå=É=hçëçîØë
åØ= Ä~ëâÉíÄçääK= páÖ~ä= mêáëÜíáå~
ÇÜÉ=mÉà~=Çç=íØ=éØêÄ~ääÉå=ëØêáëÜK
mÉà~åØí= É= Ñáíì~å= ÄáåÇëÜØã
í~âáãáå=É=é~êØ=NMSJTT=ÇÜÉ=Çç=íØ
éØêéáèÉå= í~= ÑáíçàåØ= ÉÇÜÉ
åÇÉëÜàÉå=É=ÇóíØ=éØê=íØ=â~äì~ê=åØ
ÖàóëãØÑáå~äÉI= âì= á= éêÉí= mçåíÉ

mêáòêÉåáI= ÇÉêáë~= éêáëÜíáå~ëáí= Çç
íØ= éØêéáèÉå= í~= Ä~ê~òçàåØ
êÉòìäí~íáå= åØ= NJNK= q~âáã= ãØ
Çê~ã~íáâ= áëÜíÉ= ãÉë= dçäÇÉå
b~ÖäÉ= vääáí= ÇÜÉ= _~ëÜâáãáíI= âì
éêáòêÉå~ëáí=Ñáíì~å=é~ë=î~òÜÇáãáí
TVJVQK= kØëÉ= ÑáíçàåØ= éêáòêÉå~ëáí
ÉÇÜÉ=åØ=åÇÉëÜàÉå=É=ÇóíØI=Çç= íØ
âì~äáÑáâçÜÉå= åØ= ÖàóëãØÑáå~äÉI
âì= á= éêÉí= o~ÜçîÉÅáI= åÇØêë~
ëâì~Çê~= íÜÉê~åÇ~ëÉ= Çç= íØ

ãìåÇçÜÉí=íØ=Ä~ê~òçàØ=ëÜáÑê~í=åØ
NJNK=pâì~Çê~=èØ=ëÜØåçå=Çó=ÑáíçêÉ
âì~äáÑáâçÜÉí= åØ= ÖàóëãØÑáå~äÉK
mçåíÉ= mêáòêÉåá= ÇÜÉ= o~ÜçîÉÅá
à~åØ=âì~äáÑáâì~ê=ÇêÉàíéØêÇêÉàí=åØ
ÖàóëãØÑáå~äÉK

j^k`ebpqboI= NV= mofii J= fëÜJíê~àåÉê= á
j~åÅÜÉëíÉê= råáíÉÇI= páê= ^äÉñ= cÉêÖìëçåI
ØëÜíØ= âìåÇØê= âêáàáãáí= íØ= pìéÉêäáÖØë= ëØ
bîêçéØëK= cÉêÖìëçå= â~= íÜØåØ= ëÉ= âàç= Çç= í~
ÇØãíçåíÉ= ÑìíÄçääáåK= páé~ë= íáà= âàç= Çç= íØ
íÜçíØ= èØ= íØ= ÜáèÉí= ÇçêØ= åÖ~= Üáëíçêá~= TMJ
îàÉ´~êÉ=É=ÑìíÄçääáí=Éîêçéá~åI=ê~éçêíçå=qÜÉ

pìåÒK=pìéÉêäáÖ~=Çç=íØ=íÜçíØ=íØ=ÜÉèØëÜ=ÇçêØ
åÖ~= Üáëíçêá~= TMJîàÉ´~êÉ= É= ÑìíÄçääáí
Éîêçéá~åK=kÖ~=íê~àåÉê=á=^ÄÉêÇÉÉåáí=éØê=íØ
Ñáíì~ê= iáÖØå= É= h~ãéáçåØîÉ= EfëÜJhìé~= É
hìé~îÉ= íØ= ÅáäØå= É= âáëÜíÉ= Ñáíì~ê= åØ= îáíáå
NVUPF= áëÜíÉ= ëá= íØ= åÖàáëØëÜ= j~äáå= bîÉêÉëíK
bîÉêíçåá= í~åá= éç= ëÜéÉåòçå= RMM= ãáäáçåØ

Éìêç=ãÉ=~ãÄáÅáÉå=èØ=íØ= äì~àØ=åØ=iáÖØå=É
h~ãéáçåØîÉI= íáÑçòØí= É= Çì~å= iáÖØå= É
h~ãéáçåØîÉ= ~ëÜíì= ëá´= ØëÜíØÒI= â~= íÜØåØ
cÉêÖìëçåK= h~ã= èÉåØ= éàÉëØ= É= â~íØê
Ñáå~äÉîÉ= ÇÜÉ= áëÜáå= åÉíØí= ãØ= ëéÉÅá~äÉK
j~åÅÜÉëíÉê=råáíÉÇ\=kìâ=ÄØà=éàÉëØ=É=âØíáà
ÇáëâìíáãáÒI=â~=ëÜíì~ê=cÉêÖìëçåK

Superliga do të thotë të heqësh dorë nga historia 70-vjeçare e futbollit evropian

TË MARTËN TAKOHEN:

17:00 Sigal Prishtina - Peja
20:15 Bashkimi - Golden Eagle Ylli
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rimf^k¦I=NV=mofii J räéá~å~=É
iáéà~åáí=ØëÜíØ=â~ãéáçåÉ=É
iáÖØë=ëØ=m~êØ=íØ=hçëçîØë=åØ
ÜÉåÇÄçää=åØ=âçåâìêêÉåÅØ=íØ
ÑÉãê~îÉK=räéá~å~=â~
ãÄäÉÇÜìê=OQ=éáâØI=ÇìâÉ=á

Ñáíì~ê=íØ=ÖàáíÜ~=NO=åÇÉëÜàÉí=åØ
ÉÇáÅáçåáå=OMOMyOMONK=
räéá~å~=åØ=ÉÇáÅáçåáå=É
~êÇÜëÜØã=Çç=íØ=äì~àØ=åØ
pìéÉêäáÖØå=É=hçëçîØë=åØ
ÜÉåÇÄçääK=

hìé~=éØê=ëâì~ÇêØå=â~ãéáçåÉ
ØëÜíØ=ÇçêØòì~ê=íØ=ÇáÉäØå=åØ
åàØ=ÅÉêÉãçåá=íØ=ãÄ~àíìê=åØ
é~äÉëíêØå=åØ=iáéà~åK=mç=~ëÜíìI
à~åØ=ÇçêØòì~ê=ãÉÇ~äàÉí=éØê
äçàí~êÉí=É=räéá~åØëK=hìéØå

ÇÜÉ=ãÉÇ~äàÉí=á=â~åØ=ÇçêØòì~ê
cáíáã=^êáÑáI=ìëÜíêìÉë=á=ÇÉíóêØë
á=ÇêÉàíçêáí=íØ=aÉé~êí~ãÉåíáí=íØ
péçêíáí=ÇÜÉ=hçãáë~êá=á
d~ê~îÉI=fëíêÉÑ=p~ÇêáìK=Efëã~áä
oÉñÜÉéáF

Ulpianës i dorëzohet Kupa e kampionit të Ligës së Parë

Egzon Shala përfaqëson Kosovën në
Evropianin e Varshavës 

jìåÇØëá=ãÉ=åçêãØ=çäáãéáâÉ=qçâáç=OMOMÒI=bÖòçå=pÜ~ä~I=Çç=í~
éØêÑ~èØëçàØ=hçëçîØå=åØ=h~ãéáçå~íáå=bîêçéá~å=íØ=ãìåÇàÉë=èØ=éç
ãÄ~ÜÉí=åØ=s~êëÜ~îØ=íØ=mçäçåáëØK=pÜ~ä~=Çç=íØ=Ö~êçàØ=åØ=â~íÉÖçêáåØ
ÇÉêá=åØ=NOR=âáäçÖê~ãØI=ëíáä=á=äáêØK=kØ=äìÑíØå=É=é~êØI=èØ=Çç=íØ
òÜîáääçÜÉí=åÉëØê=EÉ=ã~êíØFI=pÜ~ä~=éØêÄ~ääÉí=ãÉ=éçä~âìå=h~ãáä
qçã~ëò=hçëÅáçäÉâK=bÖòçåá=éêÉà=OR=ã~êëáí=ÇÉêá=ãØ=NR=éêáää=ØëÜíØ
éØêÖ~íáíìê=åØ=â~ãéáçå=éØêÖ~íáíçê=åØ=pçÑàÉ=íØ=_ìääÖ~êáëØI=åÇØêë~
ëÜéÉåòáãÉí=á=à~åØ=ãÄìäì~ê=åÖ~=hçãáíÉíá=läáãéáâ=á=hçëçîØëK

Shkarkohet Mourinho 

aêÉàíìÉëáí=É=qçííÉåÜ~ãáí=É=â~åØ=ëÜâ~êâì~ê=íê~àåÉêáå=gçëÉ
jçìêáåÜçK=sÉåÇáãá=á=é~éêáíìê=ØëÜíØ=ã~êêØ=îÉíØã=Öà~ëÜíØ=ÇáíØ=é~ê~
Ñáå~äÉë=ëØ=iÉ~ÖìÉ=`ìé=âìåÇØê=j~åÅÜÉëíÉê=`áíóí=åØ=tÉãÄäÉóÒK
oó~å=j~ëçå=ÇÜÉ=`Üêáë=mçïÉää=Çç=íØ=ã~êêáå=ÑêÉå~í=É=ëâì~ÇêØë=éØê
éàÉëØå=íàÉíØê=íØ=ëÉòçåáíK=mçêíìÖÉòá=ä~êÖçÜÉí=åÖ~=âàç=ÇÉíóêØ=éØê
ëÜâ~â=íØ=êÉòìäí~íÉîÉ=íØ=ÇçÄØí~K=mêÉëáÇÉåíá=á=péìêëÒI=a~åáÉä=iÉîóI=â~
åáëìê=âØêâáãáå=éØê=åàØ=é~ëìÉëá=íØ=ÇÉåàØ=íØ=jçìêáåÜçëK=kÇÉëÜà~=É
ÑìåÇáí=É=áëÜJíê~àåÉêáí=íØ=mçêíçëI=`ÜÉäëÉ~íI=fåíÉêáíI=oÉ~ä=j~ÇêáÇáí=ÇÜÉ
j~åÅÜÉëíÉê=råáíÉÇI=ÉêÇÜá=é~ë=Ä~ê~òáãáí=íØ=ÑìåÇáí=OJO=âìåÇØê
bîÉêíçåáíK=jçìêáåÜç=áëÜíÉ=ÉãØêì~ê=íê~àåÉê=åØ=åØåíçê=íØ=îáíáí=OMNV
åØ=îÉåÇ=íØ=j~ìêáÅáç=mçÅÜÉííáåçë=ÇÜÉ=É=ìÇÜØÜçèá=qçííÉåÜ~ãáå
ÇêÉàí=îÉåÇáí=íØ=Öà~ëÜíØ=åØ=mêÉãáÉêäáÖØ=ëÉòçåáå=É=â~äì~êK=

UEFA aprovon reformat e reja në Ligën
e Kampionëve

rbĉ =â~=~éêçîì~ê=êÉÑçêã~í=É=êÉà~=åØ=âì~ÇØê=íØ=òÖàÉêáãáí=íØ=iáÖØë
ëØ=h~ãéáçåØîÉK=pÜíØéá~=Éîêçéá~åÉ=É=ÑìíÄçääáí=â~=âçåÑáêãì~ê=ëÉ=åØ
hçãáíÉíáå=bâòÉâìíáî=íØ=rbĉ JëØ=à~åØ=~éêçîì~ê=êÉÑçêã~í=É=êÉà~K
kÇêóëÜáãá=Çç=íØ=àÉíØ=èØ=åÖ~=PO=âäìÄÉ=Çç=íØ=ã~êêáå=éàÉëØ=PSK
kÇØêë~=âäìÄÉí=Éäáí~êÉ=èØ=åìâ=~êêáàåØ=íØ=âì~äáÑáâçÜÉå=åìâ=Çç=íØ=àÉåØ
éàÉëØ=É=ë~àK=kØ=îÉåÇ=íØ=ÖêìéÉîÉI=Ñçêã~íá=á=êá=Çç=íØ=àÉíØ=åØ=ÑçêãØ=íØ
iáÖØëK=qÉíØ=ãØ=íØ=ãáêØí=~êêáàåØ=åØ=Ñ~òØå=ÉäáãáåìÉëÉ=ÇÜÉ=ëâì~Çê~í=É
êÉà~=ÜóàåØ=åØ=Ö~êØ=éØêãÉë=éä~óJçÑÑÒJáíK
†Çç=âäìÄá=Çç=íÛá=Ö~ê~åíçÜÉí=ëÉ=Çç=íØ=òÜîáääçàØ=NM=åÇÉëÜàÉ=ÇÜÉ=Çç=íØ
êêáíÉå=íØ=Üóê~í=É=âäìÄÉîÉK

Flick: Bayerni nuk do jetë pjesë e
Superligës Evropiane 

qê~àåÉêá=á=_~óÉêå=jìåÅÜÉåáíI=e~åëá=cäáÅâI=â~=âçåÑáêãì~ê=ëÉ
ÖàáÖ~åíá=ÖàÉêã~å=åìâ=Çç=íØ=ÄØÜÉí=éàÉëØ=É=pìéÉêäáÖØë=bîêçéá~åÉK
cäáÅâ=â~=âçåÑáêãì~ê=ä~àãáå=É=ÇÜØåØ=ãØ=é~êØ=éØê=ãÉÇá~í=åÖ~
ÇêÉàíçêá=ëéçêíáî=á=açêíãìåÇáíI=e~åëJgç~ÅÜáã=t~íòâÉI=á=Åáäá
âçåÑáêãçá=ëÉ=açêíãìåÇá=åìâ=Çç=íØ=àÉíØ=éàÉëØ=É=âØë~à=äáÖÉK=q~åá
â~ã=éêçÄäÉãÉ=íØ=íàÉê~K=kìâ=á=Çá=ÇÉí~àÉí=É=âØë~à=äáÖÉI=éçê=É=ãÄØëÜíÉë
îÉåÇáãáå=É=âäìÄáí=ÇÜÉ=íØ=iáÖØë=ëØ=h~ãéáçåØîÉK=råØ=ãÄØëÜíÉë
iáÖØå=É=h~ãéáçåØîÉK=kàØ=ëìéÉêäáÖØ=åìâ=ØëÜíØ=É=ãáêØ=éØê=ÑìíÄçääáå
Éîêçéá~åÒI=â~=íÜØåØ=cäáÅâK=

Schalke, pas 30 vjetësh, bie zyrtarisht
nga Bundesliga 

m~ë=åàØ=ëÉòçåá=â~í~ëíêçÑ~äI=ÇìâÉ=~êêáíìê=íØ=ÖêìãÄìääçàØ=îÉíØã=NP
éáâØ=åØ=OV=åÇÉëÜàÉI=ëâì~Çê~=É=pÅÜ~äâÉë=â~=êØåØ=òóêí~êáëÜí=åÖ~
_ìåÇÉëäáÖ~=ÖàÉêã~åÉ=é~ë=PM=îàÉíØëÜK
pÅÜ~äâÉ=åÇçÇÜÉí=åØ=îÉåÇáå=É=ÑìåÇáí=åØ=_ìåÇÉëäáÖØå=ÖàÉêã~åÉ
íÉâë~=í~åá=Éâáéáå=ÖàÉêã~å=åìâ=É=ãÄ~å=ãØ=åØ=äçàØ=~ë=ã~íÉã~íáâ~I
âì=åØ=éÉëØ=åÇÉëÜàÉ=íØ=ãÄÉíìê~=åØ=â~ãéáçå~í=á=ÇìÜÉí=íÛá=ã~êêØ=NR
éáâØ=éØê=í~=â~éìê=Ñ~òØå=éä~óJçìíÒI=åàØ=ãáëáçå=á=é~ãìåÇìê=âó=éØê
ëâì~ÇêØå=åÖ~=däÉëÉåâáêëÜÉåÒK=màÉëØ=É=pÅÜ~äâÉë=âØíØ=ëÉòçå=áëÜíÉ
ÉÇÜÉ=ãÄêçàíØëá=ëÜèáéí~ê=pÜâçÇê~å=jìëí~ÑáI=á=Åáäá=ì=íê~åëÑÉêì~=åØ
ÑìåÇ=íØ=ãÉêâ~íçë=ëØ=Çáãêáí=åÖ~=ëâì~Çê~=É=^êëÉå~äáíI=É=âì=ãçêá=àç
é~â=âêáíáâ~=åÖ~=ÇêÉàíìÉëáí=ÇÜÉ=íê~àåÉêá=éØê=é~ê~èáíàÉí=É=íáà=íØ=ÇçÄØí~K

pehroq=

mofpeqfk¦I= NV= mofii J= cÉÇÉê~í~= É
cìíÄçääáí= É= hçëçîØë= â~= êÉ~Öì~ê
äáÇÜìê=ãÉ=ÇÜìåØå=åØ=åàØ=åÇÉëÜàÉ
íØ=iáÖØë=ëØ=m~êØ=ÇÜÉ=åØ=Çó=åÇÉëÜàÉ
íØ=iáÖØë=ëØ=aóíØK=cchJà~=á=â~=é~êØ
ãÉ= ëÜèÉíØëáã= áåÅáÇÉåíÉí= É
åÇçÇÜìê~=Öà~íØ=âØë~à=ÑìåÇà~îÉ=åØ
Çáë~=éêÉà=ëí~ÇáìãÉîÉ=ÇÜÉ=ãÉ=âØíØ
ê~ëí= É= ÇØåçå= ~ëÜéØê= ÇÜìåØå= É
ëÜÑ~èìê= åØ= åÇÉëÜàÉå= É= iáÖØë= ëØ
m~êØI=cÉêáò~à=J=räéá~å~=ÇÜÉ=åØ=Çó
åÇÉëÜàÉí=É=iáÖØë=ëØ=aóíØI=cìëÜØJ
hçëçî~= J= sàçë~= ÇÜÉ= jáå~íçêá= J
_ÉÜ~êáK=mØê=cchJåØ=´Çç=îÉéêáã=á
ÇÜìåëÜØã= ØëÜíØ= á
é~éê~åìÉëÜØãI= é~= ã~êêØ
é~ê~ëóëÜ=ëáíì~íØå=ÇÜÉ=êêÉíÜ~å~íK
mØê= cchJåØ= ´Çç= îÉéêáã= á
ÇÜìåëÜØã= ØëÜíØ= á
é~éê~åìÉëÜØãI= é~= ã~êêØ
é~ê~ëóëÜ=ëáíì~íØå=ÇÜÉ=êêÉíÜ~å~íK
cíçàãØ= íØ= ÖàáíÜ~= çêÖ~åÉí= ÇÜÉ
âçãáëáçåÉí= íçå~= èØ= Öà~íØ= ÇáíØîÉ
åØ= î~òÜÇáã= íÛá= ëÜèóêíçàåØ= É= íÛá
~å~äáòçàåØ= åØ= ÇÉí~àÉ= åÖà~êàÉí= É
åÇçÇÜìê~= âØíØ= ÑìåÇà~îØ= ÇÜÉ= íÛá
åÇØêã~êêáå=ã~ë~í=É=ÇìÜìê~=åÇ~à

íØ= ÖàáíÜØ= íØ= éØêÑëÜáêØîÉ= åØ= âØíç
ëâÉå~= íØ=é~ÜáàëÜãÉK=mç=~ëÜíìI=ì
ÄØàãØ= íÜáêêàÉ= ÉÇÜÉ= çêÖ~åÉîÉ= íØ
êÉåÇáí= ÇÜÉ= íØ= ÇêÉàíØëáëØ= èØ= íØ
îÉéêçàåØ= åØ= é~ê~åÇ~äáãáå= ÇÜÉ
åÇØëÜâáãáå= É= íØ= ÖàáíÜØ= ~íóêÉ= èØ
ëÜÑ~èáå= ÇÜìåØ= åØ= ÑìëÜ~í= É
ÖàÉäÄê~ÒI= íÜìÜÉí= åØ= åàçÑíáãáå= É
cchJëØK=cch=åìâ=Çç=íØ=äÉàçàØ=èØ
Çáë~= áåÇáîáÇØ= íØ= é~éØêÖàÉÖàëÜØã
í~= ÇØãíçàåØ= ãÄ~êØî~àíàÉå= É
Ö~ê~îÉ=ÇÜÉ= í~=éêáëÜáå= áã~òÜáå=É

ãáêØ= íØ= ÑìíÄçääáí= íçåØI= íØ= Åáäáå= É
âÉãá=âêáàì~ê=ãÉ=ëÜìãØ=ãìåÇ=É
ÇàÉêëØK=kàØÜÉêØëÜI=âØêâçàãØ=ÉÇÜÉ
åÖ~=òóêí~êØí=í~åØ=èØ=éìåØå=É=íóêÉ
í~=âêóÉàåØ=ãÉ=éêçÑÉëáçå~äáòØã=É
éØêÖàÉÖàØëá= éØê= ´â~= ÉÇÜÉ= à~åØ= íØ
íÜáêêìêI= íÉâë~= åÖ~= âäìÄÉí
âØêâçàãØ=çêÖ~åáòáã= íØ=ãáêØÑáääíØ
ÇÜÉ= íØ= ãçë= äÉàçàåØ= èØ= åØ
ëí~ÇáìãÉ=íØ=âÉíØ=åàÉêØò=íØ=íáääØ=íØ
é~åÇØêÖàÉÖàëÜØãÒI= íÜìÜÉí= åØ
åàçÑíáãáå=É=cchJëØK

FFK-ja: Nuk do të lejojmë dëmtimin
e mbarëvajtjes së garave dhe
prishjen e imazhit të futbollit

jf^jfI= NV= mofii J= kØ= k_^= ì
òÜîáääì~å= íÉíØ= í~âáãÉ= åØ
ãÄêØãàÉå= É= ê~ÇÜØëI= âì= åìâ
ãìåÖì~å= ÉãçÅáçåÉí= èØ= çÑêçå
â~ãéáçå~íá= ãØ= ëéÉâí~âçä~ê= á
Ä~ëâÉíÄçääáí=åØ=éä~åÉíK=cáíçêÉ=åØ
ÑêóãØå=É=ÑìåÇáí=éØê=já~ãá=eÉ~íI
èØ= é~ë= íêá= ÜìãÄàÉîÉ= ê~ÇÜ~òá
íêáìãÑçá= NMVJNMT= åÇ~à= _êççâäóå
kÉíëáíK= sÉåÇáãí~ê= ãÉ= âçëÜáå= É
ÑìåÇáíI= é~ê~= êØåáÉë= ëØ= ëáêÉåØëI
_~ã= ^ÇÉÄ~óçI= èØ= êÉòìäíçá
ÖàáíÜ~ëÜíì= ëÜØåìÉëá= ãØ= á= ãáêØ
éØê= íØ= òçíØí= É= ëÜíØéáëØ= ãÉ= ON
éáâØI= é~= Ü~êêì~ê= ÉÇÜÉ= NN
êÉÄçìåÇÉÒK= kÉíë~í= áëÜáå= íØ
ÇÉíóêì~ê= íØ= Üáèåáå= ÇçêØ= åÖ~
ëÜØêÄáãÉí= É= hÉîáå=aìê~åíáí= é~ë
îÉíØã= â~íØê= ãáåìí~îÉ= äçàØ= éØê
ëÜâ~â=íØ=åàØ=ÇØãíáãá=åØ=âçÑëÜØK=
páÖìêçå=ÑáíçêÉå=É=Öà~ëÜíØ=ê~ÇÜ~òá
kÉï=vçêâ=håáÅâëáI=èØ=áì=áãéçåì~
ãÉ= êÉòìäí~íáå= NOOJNNO= kÉï
lêäÉ~åë=mÉäáÅ~åëáíK= mêçí~Öçåáëí= á
í~âáãáí= á= ò~âçåëÜãá= gìäáìë
o~åÇäÉI=âØíØ=ÜÉêØ=ãÉ=PP=éáâØ=ÇÜÉ
NM= ~ëáëíáãÉI= ãÉÖàáíÜ~íØ= åìâ
ÇìÜÉí= ~å~ëÜâ~äì~ê= åÇáÜã~= É
îóÉê=èØ=ÇÜ~=ãÉ=OP=éáâØ=aÉêêáÅâ
oçëÉK= kÇØêâçÜØ= éØê= mÉäáÅ~åëáå
åìâ= ãà~Ñíì~å= PQ= éáâØí= É= wáçå
táääá~ãëçåáíK= eìãÄàÉ= É
ëÜØãíì~ê=É=a~ää~ë=j~îÉêáÅâëáí=èØ
ì= ÇçêØòì~= éØêÄ~ääØ= p~Åê~ãÉåíç
háåÖëáí= ãÉ= êÉòìäí~íáå= NMTJNONK
h~äáÑçêåá~åØíI=íØ=ÅáäØí=ëÜâçåáå=åØ
âØíØ= éØêÄ~ääàÉ= é~ë= åàØ= ëÉêáÉ
åÉÖ~íáîÉ= éêÉà= V= ÜìãÄàÉëÜ

ê~ÇÜ~òáI= ì= ìÇÜØÜçèØå= åÖ~
aÉÛ^~êçå=cçñI= ~ìíçê= á= PM=éáâØîÉ
ÇÜÉ= NO= êÉÄçìåÇÉîÉÒI= ÇìâÉ
òÜîäÉêØëì~ê= é~ê~èáíàÉå= É= iìâ~
açåèáèáíI=èØ=É=ãÄóääá=éØêÄ~ääàÉå
ãÉ=éäçí=PT=éáâØK=dàáíÜ´â~=É=äÉÜíØ
éØê= içë= ^åÖÉäÉë= `äáééÉêëáåI= èØ
ãéçëÜíá= jáååÉëçí~
qáãÄÉêïçäîÉëáå= NOQJNMRK= mØê
â~äáÑçêåá~åØí= ãØ= á= ãáêá= ãÄá
é~êâÉí= êÉòìäíçá= m~ìä= dÉçêÖÉ=ãÉ
OP=éáâØI= íØ= åàØàíØå= âìçíØ= éáâØëÜ
êÉ~äáòçá= åÖ~= ~å~= íàÉíØê= ÉÇÜÉ
bÇï~êÇëáI= éçê= èØ= ëÜØêÄóÉå
îÉíØã= éØê= ëí~íáëíáâØK= qçêçåíç
o~éíçêëá= âçäÉâëáçåçá= ÑáíçêÉå= É
íêÉíØ= ê~ÇÜ~òáI= ÇìâÉ= ãéçëÜíìê
lâä~Üçã~= `áíó= qÜìåÇÉêáå= NNOJ
NMSK=m~î~êØëáëÜí=éêÉà=ãìåÖÉë~îÉ

íØ=ëÜìãí~I=â~å~ÇÉòØí=ãçêØå=åàØ
ëìâëÉë=íàÉíØê=íØ=êØåÇØëáëÜØã=Ñ~äØ
åàØ= ëìéÉê= `Üêáë= _çìÅÜÉêI= èØ
êÉ~äáòçá=ÇçìÄäÉJÇçìÄäÉÒW=PN=éáâØ
ÇÜÉ= NN= êÉÄçìåÇÉÒI= åÇØêë~= OV
éáâØí= É= iìÖìÉåíò= açêíáí= åìâ
ãìåÇØå= í~= ëÜã~åÖáå= ÜìãÄàÉå
É=NM=ê~ÇÜ~òá=íØ=qÜìåÇÉêáíK

Miami arrin fitore në frymën e fundit 

REZULTATET

Atlanta - Indiana 129-117
New York - New Orleans 122-112
Miami - Brooklyn 109-107
Charlotte - Portland 109-101
Orlando - Houston 110-114
Toronto - Oklahoma 112-106
Dallas - Sacramento 107-121
LA Clippers - Minnesota 124-105
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DREJTORIA E ARSIMIT 

 
N  bazë t  Ligjit për Zyrtarët Publikë Nr.06/L-114, neni 67, 68 dhe 69 të Ligjit për Arsimin në 
Komuna të Republikës së Kosovës Nr.03/L-068, Ligjit për Arsimin Parauniversitar në Republikën e 
Kosovës Nr.04/L-032, n  bazë t  Udhëzimit Administrativ (MASHT) nr.10/2018 për Normativin 
mbi Kuadrin Profesional të Arsimit të Përgjithshëm si dhe në bazë të Udhëzimit Administrativ 
07/2017 për Rregullimin e Procedurave të Konkursit në Sektorin Publik, Komuna e Gjilanit Shpall: 

 

K O N K U R S 
PËR PLOTËSIMIN E VENDIT TË PUNËS 

Në bazë vendimit të Gjykatës 
 

Institucioni: Komuna e Gjilanit 
 

Drejtoria: Drejtoria e Arsimit - Gjilan; 
 

Titulli i vendit të punës: Edukatore për Parafillorë në SHFMU “Skenderbeu” në fsh,Përlepnicë. 
 

Numri i Pozitave: Një (1); 
Lloji i Pozitës: Nëpunës i Shërbimit Publik; 
Titulli i mbikëqyrësit: Drejtori i Institucionit; 
Grada/Koeficienti: Koeficienti – A-421 
Orët e punës: 40 orë në javë; 
Periudha e Kontratës: Në kohë të pacaktuar; 

 
Përshkrimi shkurtër i detyrave të punës: 

 
1.Puna me fëmijë

•Organizon  mësimin  sipas  kurrikulës  së  Edukimit  Parashkollor  dhe  dokumentit  të  Standardeve  të 
Zhvillimit dhe të Mësuarit në Fëmijërinë e Hershme për fëmijët e moshës 3-6 vjeç; 

 
•Lehtëson të nxënit e fëmijëve të moshës 5-6 vjeç dhe i angazhon ata në aktivitete kuptimplota dhe 
adekuate për moshë çdo ditë sipas orarit të caktuar në SHFMU “Skenderbeu” në Përlepnicë; 

5.Zhvillimi Profesional 
 
•Ndjekë trajnimet e nevojshëm që lidhen me Zhvillimin dhe Kujdesin në Fëmijërinë e Hershme dhe 
shërbimet që e mbështesin atë, të ofruara nga MASHT dhe organizatat të tjera. 

•Angazhohet në punë ekipore dhe merr pjesë në komunitetet e grupeve profesionale brenda dhe jashtë 
institucionit përkatës; 

•Në mënyrë indirekte merr pjesë në aktivitetet jashtë mësimore dhe jashtëshkollore; 
 
•Kryen dhe punë tjera që i caktohen. 

 
•Përgjegjës për zhvillim të përgjithshëm dhe përkujdesjes për fëmijët sipas standardeve të përcaktuara 
për edukim parafillor; 

 
Kushtet dhe Kualifikimi: 

Kualifikimi për mësimdhënës : kërkohet përgatitja adekuate profesionale sipas normativet të MASHT-it 
në fuqi. Të gjithë kandidatët të cilët kanë mbaruar studimet jashtë Shtetit të Republikës së Kosovës e që 
konkurrojnë për këto vende të punës, duhen që diplomat e tyre ( gradat universitare të fituara) të jenë të 
njohura nga Ministria e Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë në pajtim me udhëzimin administrativ të 
MASHT-it,, nr. 8/2010,në të kundërtën komisioni gjatë selektimit të aplikacioneve, do të refuzoj çdo 
aplikacion të kandidatëve të cilët nuk e kanë plotësuar këtë kusht të konkursit. 

 
- T  jenë shtetas të Republikës s  Kosovës; 

 
Dokumentet e nevojshme: 

Ekstrakti i lindjes (kopje); 
 

Diploma e fakultetit – shkollës së lartë (kopje); 
 

Certifikatën nga Gjykata se nuk është nën hetime (origjinali); 

Letërnjoftimi (kopje) dhe; 

Dëshminë mbi përvojën e punës 
 

Dokumentacioni dorëzohet në kopje, pasi që i njëjti pas përfundimit të procedurave të rekrutimit nuk 

kthehet. 
•Lehtëson të nxënit dhe zhvillimin e fëmijëve të moshës 3-5 vjeç dhe i angazhon ata në aktivitete 
kuptimplota dhe adekuate për moshë sipas orarit të caktuar në SHFMU “Skenderbeu” në Përlepnicë; 

 
•Përdor një sërë metodash që u përshtaten rrethanave dhe nevojave të fëmijës në kontekstin e pedagogjisë 
ndërvepruese edhe sipas UA.nr.19/2016 

 
•Përforcon lidhjet mes fushave të Kurrikulës, si dhe nxit të nxënit e integruar; 

 
•Në punën e përditshme me fëmijë promovon dhe integron vlerat në lidhje me të drejtat e njeriut dhe 
edukimin për qytetari demokratike; edukimin mbi paqen; edukimin për zhvillim të qëndrueshëm; barazinë 
gjinore; mirëkuptimin ndërkulturor; shkathtësitë jetësore; edukimin shëndetësore; edukimin ekonomik 
dhe ndërmarrës; edukimin për media; TIK-un dhe mësimin elektronik; 

 
•Identifikon problemet/vështirësitë në të nxënit e fëmijëve dhe ofron mbështetjen e duhur; 

 
•Përcjell dhe dokumenton përparimin e fëmijëve duke shfrytëzuar instrumentet specifike për monitorimin 
dhe dokumentimin e zhvillimit të fëmijëve dhe aplikon vlerësimin formativ nga perspektiva e ofrimit të 
udhëzimeve, këshillave, motivimit dhe përkrahjes për fëmijët; 

 
•Organizon dhe merr pjesë me grupin e fëmijëve në ngjarjet dhe aktivitetet kulturore të cilat organizon 
shkolla (programe, ekspozita, ekskursione dhe manifestime të tjera); 

 
•Edukatori/ja është përgjegjës/e për sigurimin e kualitetit të lartë të kujdesit dhe edukimit parafillor 
përmes punës së drejtpërdrejtë të saj/tij me fëmijët në grupin e saj/tij; 
•Përgjegjësi për mirëqenien dhe sigurinë e të gjithë fëmijëve në grup përkatës; 

 
2. Puna me prindër 

 
•Komunikon rregullisht me prindërit dhe mban ata të informuar në lidhje me pritjet dhe aktivitet e 
programit; 

•Ndanë informata me prindërit lidhur me angazhimin e fëmijëve në aktivitetet shkollore dhe marrëdhëniet 
sociale, suksesin dhe zhvillimin e tyre; 

•Diskuton përparimin e fëmijëve me  prindër dhe këshillon ata në lidhje me aktivitet që ndihmojnë 
zhvillimin e fëmijëve; 

 
•Organizimi i takimeve individuale dhe grupore me prindër në nivel grupi; 

 

3. Puna me kolegë (bashkëpunëtorë) 
 
•Reflekton rregullisht për punën dhe ndanë informata me kolegët lidhur me suksesin, përparimin dhe jetën 
e fëmijëve; 

 
•Inkurajon diskutimin dhe bashkëpunimin midis mësimdhënësve, komunitetit, prindërve dhe fëmijëve; 

 
•Bashkëpunon me personelin edukativ të shkollës dhe me hierarkinë institucionale; 

Konkursi mbetet i hapur 15 ditë nga data 12.04.2021 deri me 26.04.2021 
 

T  gjithë kandidatët e interesuar, aplikacionet mund ti marrin në formë fizike në Qendrën për Shërbim me 

Qytetarë, apo ti shkarkojnë nga web faqja zyrtare e Komunës së Gjilanit https://kk.rks-gov.net/gjilan/ dhe 

portali shtetëror https://konkursi.rks-gov.net/ dhe t  plotësuara ti dorëzojnë në Qendrën për Shërbim me 

Qytetarë n  Komunën e Gjilanit. 
 

Vetëm kandidatët të cilët i plotësojnë kriteret dhe hyjnë në listën e ngushtë do të ftohen në intervistë. 

Të gjithë kandidatët të cilët kanë mbaruar studimet jashtë Republikës së Kosovës si dhe në kolegjet 

private brenda Republikës së Kosovës e që konkurrojnë për këto pozita, duhet që diplomat e tyre (gradat 

universitare të fituara) të jenë të njohura (nostrifikuara) nga Ministria e Arsimit Shkencës dhe 

Teknologjisë, në pajtim me Udhëzimin Administrativ, nr.12/2018 të datës 10.09.2018, në të kundërtën 

komisioni gjatë selektimit të aplikacioneve, do të refuzoj çdo aplikacion të kandidatëve të cilët nuk e kanë 

plotësuar këtë kusht të konkursit. 
 

Aplikacionet e dorëzuara pas afatit të paraparë nuk pranohen dhe aplikacionet e mangëta refuzohen. 
 

Rezultatet shpallen në web faqen e komunës së Gjilanit https://kk.rks-gov.net/gjilan/ dhe në linkun:  

https://konkursi.rks-gov.net/. 
 

Sqarim: 

Për këto vende të punës, kandidatët duhet t’i nënshtrohen testit me shkrim. Kandidatët të cilët 

gjatë testit me shkrim marrin 50% të pikëve do të ftohen në intervistë me gojë. 

Për kohën dhe vendin e mbajtjes së intervistave, kandidatët do të informohen përmes njoftimit i cili do të 

publikohet në tabelat e objektit të Drejtorisë Komunale të Arsimit dhe në objektin pranë Qendrës për 

Shërbim me Qytetarë, menjëherë pas mbylljes së konkursit. 

 

 

Drejtori i DKA-së: 

Nazim Gagica 
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UPRAVA ZA OBRAZOVANJE 

 
Na osnovu Zakona o javnim službenicima br. 06 / L-114, lana 67, 68 i 69 Zakona o obrazovanju u 
opštinama Republike Kosovo br. 03 / L-068, Zakona o pred-univerzitetskom obrazovanju u Republici 
Kosova br. 04 / L-032, na osnovu Administrativnog uputstva (MONT) br. 10/2018 o Normativu o 
profesionalnom kvadru opšteg obrazovanja i na osnovu Administrativnog uputstva 07/2017 o ure ivanju 
procedura konkursa u javnom sektoru, opština Gnjilane objavljuje: 

 
K O N K U R S 

ZA POPUNJAVANJE RADNOG MESTA 

Na osnovu odluke Suda 
 

Institucija: Opština Gnjilane 
 

Uprava: Uprava za obrazovanje - Gnjilane; 
 

Naziv radnog mesta: Vaspita ica u predškolskom OSNS “Skenderbeu” u selu Prilepnica 
 

Broj pozicija: Jedan (1); 
Vrsta pozicije: Službenik za javne usluge; 
Naziv nadzornog: Direktor institucije; 
Nivo/Koeficijent: Koeficijent – 
Radno vreme: 40 sati sedmi no; 
Period ugovora: Na neodredjeno vreme; 

 
Kratak opis radnih zadataka: 

 
1.Rad sa decom 

 
• Organizuje  nastavu  u  skladu  sa  nastavnim  planom  i  programom  za  predškolsko  obrazovanje  i 
dokumentom Standardi razvoja i u enja u ranom detinjstvu za decu uzrasta 3-6 godina; 

• Omogu ava u enje deci uzrasta od 5-6 godina i uklju uje ih u zna ajne i uzrastu prikladne aktivnosti 
svakog dana prema rasporedu utvr enom u OSNS "Skenderbeu" u Prilepnici; 

• Olakšava u enje i razvoj dece uzrasta od 3-5 godina i uklju uje ih u zna ajne i uzrastu prilago ene 
aktivnosti prema rasporedu utvr enom na OSNS "Skenderbeu" u Prilepnici. 
• Koristi niz metoda koje odgovaraju okolnostima i potrebama deteta u kontekstu interaktivne pedagogije 
prema AU.br.19 / 2016 

 
• Ja a veze izme u podru ja kurikuluma, kao i promi e integrirano u enje; 

 
• Promovira i integrira vrednosti koje se odnose na obrazovanje o ljudskim pravima i demokratskom 
gra anstvu u svakodnevni rad s decom; mirovno obrazovanje; obrazovanje za održivi razvoj; rodna 
ravnopravnost; interkulturalno razumevanje; životne veštine; zdravstveno obrazovanje; ekonomsko i 
preduzetni ko obrazovanje; medijsko obrazovanje; TIK i e-u enje; 

 
• Utvr uje probleme / poteško e u u enju dece i pruža odgovaraju u podršku; 

 
• Prati i dokumentuje napredak dece koriste i posebne alate za pra enje i dokumentovanje razvoja deteta i 
primenjuje formativnu procenu iz perspektive pružanja smernica, saveta, motivacije i podrške deci; 

• Organizuje i u estvuje sa grupom dece u kulturnim doga ajima i aktivnostima koje organizuju škole 
(programi, izložbe, izleti i drugi doga aji); 

 
•Vaspita /ica je odgovoran/a za osiguravanje visokog kvaliteta predškolske zaštite i obrazovanja kroz 
njen / njegov direktan rad sa decom u njenoj / njegovoj grupi; 

 
• Odgovornost za dobrobit i sigurnost sve dece u odgovaraju oj grupi; 

 
2. Rad sa roditeljima 

 
• Redovno komunicira s roditeljima i informira ih o o ekivanjima i aktivnostima programa; 

 
• Deli  informacije  sa  roditeljima  o  uklju enosti  dece  u  školske  aktivnosti  i  društvenim  odnosima, 
njihovom uspehu i razvoju; 

• Diskutuje o napretku dece s roditeljima i savetuje ih o aktivnostima koje pomažu deci da se razvijaju; 
 
• Organizovanje individualnih i grupnih sastanaka sa roditeljima na nivou grupe; 

 
3. Rad sa kolegama (saradnicima) 

 
• Redovno reflektuje na poslu i deli informacije sa kolegama o uspehu, napretku i životu dece; 

 
• Poti e raspravu i saradnju izme u nastavnika, zajednice, roditelja i djece; 

 
• Sara uje sa školskim osobljem i institucionalnom hijerarhijom; 

4. Profesionalni razvoj 
 

• Poha a neophodnu obuku vezanu za rani razvoj i negu deteta i usluge koje je podržavaju, koje pružaju 

MONT i druge organizacije. 

• Uklju uje se u timski rad i u estvuje u zajednicama profesionalnih grupa unutar i izvan relevantne 

institucije; 

• Indirektno u estvuje u vannastavnim i vanškolskim aktivnostima; 

 

• Obavlja druge zadatke koji su mu/joj dodeljeni. 

 

•Odgovoran/na je za opšti razvoj i brigu o deci u skladu sa utvr enim standardima za predškolsko 

obrazovanje; 
 

Uslovi i kvalifikacija: 

Kvalifikacija za nastavnike: potrebna je odgovaraju a profesionalna obuka u skladu sa važe im 

normama MONT-a. Svim kandidatima koji su završili studije van Republike Kosova i koji se prijavljuju 

za ove poslove, diplome (ste ene fakultetske diplome) moraju biti priznate od strane Ministarstva 

obrazovanja, nauke i tehnologije u skladu sa uputstvom MONT-a, br. 8/2010, u suprotnom e komisija 

tokom selekcije aplikacija odbiti svaku prijavu kandidata koji nisu ispunili ovaj uslov konkursa. 
 

Potrebni dokumenti: 

- Da bude državljanin Republike Kosovo; 
 

-Ekstrakt ro enja (kopija); 
 

-Diploma fakulteta/srednje škole (kopija); 
 

-Potvrda Suda da nije pod istragom (original); 
 

-Li na karta (kopija) i; 

-Dokaz o radnom iskustvu 
 

Dokumentacija se predaje u kopiji, jer se ne vra a nakon završetka postupka zapošljavanja. 

Konkurs ostaje otvoren 15 dana od 12.04.2021 do 26.04.2021. 

Svi zainteresovani kandidati mogu preuzeti aplikacije u fizi kom obliku u Centru za pružanje usluga 

gra anima ili ih mogu preuzeti sa zvani ne web stranice opštine Gnjilane https://kk.rks-gov.net/gjilan/ i 

državnog portala https: // konkursi .rks-gov.net / , te ispunjenje predati Centru za pružanje usluga 

gra anima u opštini Gnjilane. 
 

Na razgovor e biti pozvani samo kandidati koji ispunjavaju kriterije i u u u uži izbor. 
 

Svim kandidatima koji su završili studije van Republike Kosova, kao i na privatnim koledžima u okviru 

Republike Kosova i koji se prijavljuju za ove pozicije, Ministarstvo obrazovanja, nauke i tehnologije 

mora priznati (nostrifikovati) diplome (ste ene fakultetske diplome), u skladu sa Administrativnim 

uputstvom, broj 12/2018 od 10.09.2018, ina e e komisija tokom odabira prijava odbiti svaku prijavu 

kandidata koji nisu ispunili ovaj uslov konkursa. 

Aplikacije predate nakon isteka roka ne e biti prihva ene, a nepotpune prijave e biti odbijene. 
 

Rezultati  se  objavljuju  na  web  stranici  opštine  Gnjilane  https://kk.rks-gov.net/gjilan/  i  na  linku:  

https://konkursi.rks-gov.net/. 
 

Objašnjenje: 
 

Za ove poslove kandidati moraju polagati pismeni test. Kandidati koji tokom pismenog testa dobiju 

50% bodova bit e pozvani na usmeni intervju. 

O vremenu i mestu održavanja intervjua kandidati e biti informisani putem obaveštenja koje e biti 

objavljeno na tabelama zgrade Opštinske uprave za obrazovanje i na objektu u blizini Centra za pružanje 

usluga gra anima, odmah po zatvaranju konkursa. 
 

Direktor OUO-a: 

Nazim Gagica 
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� Flamur Duriqi shpall të pavlefshme Diplomën
e shkollës së mesme “7 Shtatori” Prishtinë.

� Ibrahim Shkreta shpall te pavlefshme
dëftesat e kl Vl - lX shfmu "Mati Logoreci" Prizren. 

� Zymer Fetahi shpall te pavlefshme dëftesat e
kl l - Vlll shfmu "Bajram Curi" Romajë. 

� Suad Gutaj shpall te pavlefshme dëftesat
shfmu "Heronjtë e Lumes" Vermicë. 

� Zejnulla Gutaj shpall te pavlefshme dëftesat
shfmu "Heronjtë e Lumes" Vermicë. 

� Elza Mustafi shpall te pavlefshme dëftesat e
kl l - lX shfmu "Ekrem Rexha"  Gencare.

� Jap banesë me qira  afër 60 m2, kati III-Lagja
Mati 1 Rr.Z3-Si Theodor Muzaka nr.14. në
Prishtinë. Banesa posedon dhoma gjumi dhe 
sallon, kuzhinë, korridor banjo ballkon . Banesa
është e mobiluar komplet, preferoj ta jap
banesën me qira për afat të gjatë. 
Tel: +38344185233.

� Lëshoj banës me qira në lagjen “Dardania” në
Prishtinë. Banesa ka 50 m2, me inventar të 
kompletuar, banesa ka kuzhinë me sallon, teras,
banjo një dhomë gjumi, shpajz dhe korridor,
banesa lëshohet për një qift ose për dy vajza. 
Tel: 044171328.

� Lëshoj shtëpinë me qira në lagjen Velania, pa
pagesë sepse shtëpia ka nevojë për përkujdesje
ndërsa shpenzimet mujore ti bëjë vetë banuesi si:
ujë rrym bërllok, Tel: 044-608-626.

� Lëshoj banës me qira për student apo 
familjar në lagjen "Mati 1" Rr.  "Muharrem Fejza",
banesa është 70 m2 dhe i plotëson të gjitha kushtet,
kati dytë ndërtim i ri tel: 044-686-900.

� Lëshoj banesë me qira, banesa është 
ndërtim i ri dhe gjendet në lagjen "Mati 1" rruga
"Muharrem Fejza" Prishtinë. Tel: 044-686-900.

� Lëshoj banesë me qera në lagjen "Mati 1"
përball "Super Vivës", me sipërfaqe mbi 50 m2,
kati dytë me ngrohje, klimë, ashensorë  etj,
çmimi 200 €uro. Tel: 044-185-233.

� Lëshoj banesë me qira garsoniere në Ulpian
kati i parë, posedon tre shtretër dhe e mobiluar.
Preferohet për studenta ose studente, një qift
apo të tjerë. Çmimi është 185 euro. 
Tel: 044-812-875.

� Lëshoj garsonjer me qira në lagjen Ulpiana
kati i parë. Banesa është e mobiluar dhe i 
plotëson të gjitha kushtet për banim, preferohet
për një qift apo tre studentë, mund të merret
për kohë të shkurt apo të gjatë. Çmimi është 180
Euro. Tel: 044-812-875.

� Urgjentisht kërkoj një banesë me qera ne
Prishtine. Banesa duhet të ketë 1 ose 2 dhoma
gjumi e mobiluar ose bënë edhe e pa mobiluar.
Çmimi prej: 200-250 €. Tel: 045-660-188

� Lëshoj lokalin më qira. Lokali është i pasitur
më të gjitha kushtet përcjellëse. Lokali gjendet
në lagjen e Boshnjakëve në Mitrovicë. Për informata
më të hollësishme mund të na kontaktoni në
këtë numër të telefonit: 049-392-275

� Lëshoj banesë me qira në Lagjen
Dardania afër "Bill Clintonit", kati tretë,
banesa posedon të gjitha kushtet 
elementare, dy dhoma, kuzhinë e veçanet
me pamje nga parku me çmim sipas 
marrëveshjes tel: 045-891-338 ose 
049-616-139

>> SHPALLJE TË VOGLA <<
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N.P.L. PALLATI I RINISË SH.A.
Prishtinë – Kosovë, Luan Haradinaj, p.n.

SHPALLË:

K O N K U R S I N P U B L I K

I. Titulli i vendit të punës: Zyrtar Përgjegjës i Prokurimit (1 punëtor);

II. Numri i referencës; NPL –D.T. 19/4/2021;

III. Detyrat dhe përgjegjësitë;

IV. Kushtet për pjesëmarrje në procesin e rekrutimit

V. Kualifikimet e nevojshme arsimore, aftësitë specifike dhe përvoja e punës

VI. Kohëzgjatja e emërimit;

VII. Data e mbylljes së konkursit;

VIII. Mënyra se si merret dhe si dorëzohet formulari i aplikacionit për punësim

IX. Afati i dorëzimit të aplikacioneve për punësim;
 

NJOFTIM

Njoftojmë të gjithë klientët se “BOHREX” SH.P.K. me

pronar Ferid Berisha, ka marrë vendim të shuaj  biznesin me

nr. 811033480 dhe ka caktuar likuidatorin për zhvillimin e

procedurës së Likuidimit. Njoftohen të gjithë klientët që

kanë raporte Kreditore - Debitorë në këtë korporatë që të

paraqiten në afatin 30 ditor nga data e shpalljes në gazetë. 

OBAVESTENJE

Obavestavanje se svi klienti da drustvo sa “BOHREX”

D.O.O. Ferid Berisha, donelo odluku o prestani rada sa nr.

811033480, ujedno imenovao Likvidatora o sprovodjenju

postupka likfidacije. Obavestavaju se svi klienti koji imaju

obaveze i potrazivanja u navedenoj firmi, da se jave u roku

od 30 dana od dana objavljivanja o novine. 

ANNOUNCEMENT

All clients are to be informed that the “BOHREX”  L.L.C.

Ferid Berisha, has come to the decision to quit its nr.

811033480, the company has appointet a liquidator wsho is

going to oversee the liquidator process. All clients who have

the mortgager – mortgage accounts in this company are

kindly request to show up within 30 days starting from the

day of newspaper announcement- publication. 

P R I S H T I N Ë


